
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
20.  schůze Rady města Karviné konané  dne 23.09.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1275 Schválení ověřovatelů zápisu 20. schůze RM Karviné konané dne 23.09.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 20. schůze RM Karviné konané dne 23.09.2015, a to paní Naděždu Antalovou a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

1276 Schválení programu 20. schůze RM Karviné konané dne 23.09.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 20. schůze RM Karviné konané dne 23.09.2015, včetně projednaných změn:

stažené materiály:

Doplnění programu č. 1 – OM – Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Revitalizace 
veřejného prostranství v centru města Karviné.
Doplnění programu č. 4 – OO – Výběrová řízení konaná u MMK.

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 05 – OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Kuráka Romana.
Doplnění programu č. 06 – OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Suchou Danuši.
Doplnění programu č. 07 – OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Toráčovou Nikolu.
Doplnění programu č. 08 – OR - Implementace distribuovaného telefonního systému pro statutární město 
Karviná.
Doplnění programu č. 09 – OR - Dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Výzva č. 
57.
Doplnění programu č. 10 – OM - Souhlas s umístěním sídla Nadace OKD v budově č. p. 149 na ulici Karola 
Sliwky v Karviné-Fryštátě.
Doplnění programu č. 11 – MP - Vyřazení a darování záchranářského člunu Marine 16Y s motorem, podvozkem 
a příslušenstvím z majetku Městské policie.
Doplnění programu č. 12 – OO - Návrh zástupců statutárního města Karviné do odborných komisí Předsednictva 
Svazu měst a obcí České republiky.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1277 Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace a 
Karvinské hornické nemocnici, a. s., v roce 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 325/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 373.708,-- (slovy: 
Třistasedmdesáttřitisícesedmsetosm korun českých) Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace, se sídlem Vydmuchov 399/5, Karviná-Ráj, PSČ 734 12, IČO 00844853, na pořízení přístrojové 
techníky a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 326/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné poskytnout investiční dotaci ve výši Kč 336.292,-- (slovy: 
Třistatřicetšesttisícdvěstědevadesátdvě koruny české) Karvinské hornické nemocnici, a. s., se sídlem 
Karviná-Nové Město, Zakladatelská 975/22, PSČ 735 06, IČO 60793490, na pořízení přístrojové techniky a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1278 Návrh na poskytnutí účelových dotací v rámci programu Podpora vrcholového sportu v 
Karviné pro rok 2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace do 50.000,-- Kč v rámci dotačního programu „Podpora výkonnostního sportu v Karviné 
pro rok 2015“, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci (p. č. 1 - 9), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace nad 50.000,-- Kč v rámci dotačního programu 
„Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015“, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (p. č. 10 - 14), dle přílohy č. 4 k 
tomuto usnesení. 

1279 Uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem na realizaci projektu Sad 
mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 327/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem mezi statutárním městem 
Karviná a Petrklíčem help, o. s., Hrabinská 33, 737 01 Český Těšín, IČ 0026993252, ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, na jejímž základě se bude statutární město Karviná podílet na realizaci projektu „Sad 
mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ jako projektový partner s dílčí finanční 
spoluúčastí.

1280 Terénní práce 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit podání žádosti na dotační řízení vyhlášené Radou vlády ČR pro záležitosti 
romské menšiny ve spolupráci s Úřadem vlády ČR k dotačnímu programu Podpora terénní práce 2016 na zajištění 
a realizaci terénní práce ve vyloučených romských lokalitách s finanční spoluúčastí statutárního města Karviné ve 
výši 30 %, což představuje částku Kč 156.000,-- (slovy: Jednostopadesátšesttisíc korun českých).
Statutární město Karviná žádá o dotaci na výkon činnosti čtyř terénních pracovníků, celkový rozpočet projektu činí 
Kč 520.000,-- (slovy: Pětsetdvacettisíc korun českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



1281 Vyřazení a darování záchranářského člunu Marine 16Y s motorem, podvozkem a 
příslušenstvím z majetku Městské policie Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 328/2015/RM
Určeno: ředitel MP
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviná, plavidlo Marine 
16Y s motorem, podvozkem a příslušenstvím, v celkové hodnotě Kč 36.601,-- (slovy: Třicetšesttisícšestcetjedna 
koruna česká) .

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 329/2015/RM
Určeno: ředitel MP
Termín: 2015-11-05

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná uzavřít darovací smlouvu se Sborem dobrovolných hasičů IČ: 75060779, sídlem 
Šunychelská 56, 735 81 Bohumín Kopytov, na motorový člun Marine 16Y s motorem, podvozkem a příslušenstvím 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1282 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1283 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu v majetku statutárního města Karviné na 
základě přechodu nájmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Ladislavem Toráčem nájemní smlouvu k obecnímu  
v majetku statutárního města Karviné, a to na základě přechodu nájmu. Nájem se 

sjednává na dobu určitou jednoho roku s účinností od 01.10.2015 do 30.09.2016. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1284 Zřízení služebnosti - manželé Kubíkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost stezky a cesty k části pozemku p. č. 11/5, nově označené v dosud nezapsaném 
geometrickém plánu č. 5144-165/2013, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, jako pozemek p. č. 11/35 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v rozsahu, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 
5340-75/2015, který je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, bezúplatně a na dobu neurčitou ve prospěch manželů 
Miroslava Kubíka  a Lenky Kubíkové 

a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 11/5, který vznikne po oddělení pozemků p. č. 11/34 a p. č. 11/35, 
vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, spočívající v právu vstupu a vjezdu na pozemek p. č. 11/5 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.

1285 Žádost Sociálních služeb Karviná o uzavření smlouvy o nájmu bytu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o nájmu k bytu č. 2, k bytu č. 3, k bytu č. 4 a k bytu č. 8, všechny o velikosti 1+2, v domě č. p. 
1210, ulice tř. Družby, Karviná-Nové Město se Sociálními službami Karviná, příspěvková organizace, se sídlem 
Sokolovská 1761/36, Karviná-Nové Město za účelem realizace projektu „Prostupné bydlení“ - bydlení s 
doprovodným sociálním programem. Nájem bude sjednán od 01.01.2016 na dobu určitou do 31.12.2021. Výše 
nájemného je uvedena v evidnenčním listu bytu, který je nedílnou součástí smlouvy o nájmu bytu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



1286 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. 
Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.10.2015 do 30.09.2016. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

1287 Uzavření nájemní smlouvy k bytu 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s paní Jindřiškou Czudkovou k obecnímu bytu 1 v bytovém domě 
určeném pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné 

, dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné. Nájem se sjednává od 
15.10.2015 na dobu neurčitou.

1288 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Cmielová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 371/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - 
Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění zemní kabelové přípojky NN 0,4 kV, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka 
stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání části 
pozemku p. č. 371/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1289 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Navrátilová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 17 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví 
statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve 
prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 
405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění podzemního elektrického vedení N 0,4 kV včetně přípojkových a 
rozpojovacích skříní, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu 
za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž 
součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 17 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže vyznačené v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1290 Nabytí pozemku ve výběrovém řízení - ČR, ÚZSVM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



rozhodla

o tom, že v nabídce do výběrového řízení vyhlášeného Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, na prodej pozemku p. č. 1079, zahrada, o výměře 
1002 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, kterou podá statutární město Karviná v souladu s 
usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 212 ze dne 10.09.2015, bude uvedena nabídnutá kupní cena ve výši 

1291 Zřízení služebnosti - ČTI a. s. tř. Osvobození

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě - podzemní komunikační vedení k částem pozemků p. č. 
3310/17, p. č. 3286/4, p. č. 3258/16 a p. č. 3258/1 všechny v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jak 
je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch obchodní firmy Česká 
telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2681/6, PSČ 130 00, IČ 04084063 na 
dobu neurčitou a to po dokončení stavby podzemního komunikačního vedení a dle geometrického zaměření 
skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby podzemního komunikačního vedení 
uzavřít s obchodní firmou Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2681/6, 
PSČ 130 00, IČ 04084063 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, jejíž součástí 
bude také povinnost vlastníka stavby platit statutárnímu městu Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 3310/17, p. č. 3286/4, p. č. 3258/16 a p. č. 3258/1 
všechny v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle 
platných právních předpisů.

1292 Udělení souhlasu o spoluužívání podnájmu nebytového prostoru - Prameny č. p. 600 v 
Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas paní Monice Kahánkové se sídlem Příční 2310/4, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 752 24 399 s 
uzavřením smlouvy o spoluužívání nebytového prostoru s paní Ivetou Navrátilovou se sídlem Petrovice u Karviné 
389, 735 72, IČ 879 68 959. Předmětem smlouvy je spoluužívání nebytových prostor o celkové výměře 37,49 m2, 
nacházející se v 1. nadzemním podlaží v domě č. p. 600 na ulici Prameny v Karviné-Ráji, který je součástí 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



pozemku parc. číslo 497/51 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 
01.10.2015 do 31.07.2016. 

1293 Změna usnesení RM Karviné č. 1237 ze dne 26.08.2015 - Uzavření smluv a dodatku - 
budova č. p. 149 na ulici Karola Sliwky v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1237 ze dne 26.08.2015, a to tak, že vypouští text 6. výrokové části:“..... 
01.09.2015 ..... Účelem nájmu ..... předmětu nájmu .....“ a nahrazuje se textem:“..... 01.10.2015 .....Účelem 
výpůjčky ..... předmětu výpůjčky .....“, přičemž ostatní část textu zůstává beze změny.

1294 Souhlas s umístěním sídla Nadace OKD v budově č. p. 149 na ulici Karola Sliwky v 
Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s umístěním sídla Nadace OKD se sídlem Lihovarnická 1199/10, 716 00, Ostrava-Radvanice, IČ 278 
32 813 na adrese Karola Śliwky 149/17, 733 01, Karviná-Fryštát.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, podpisem 
souhlasu s umístěním sídla Nadace OKD se sídlem Lihovarnická 1199/10, 716 00, Ostrava-Radvanice, IČ 278 32 
813 na adrese Karola Śliwky 149/17, 733 01, Karviná-Fryštát.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1295 Rámcová smlouva o spolupráci se Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně 
podnikatelskou fakultou v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem 
Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, Rámcovou smlouvu o spolupráci, a to na dobu neurčitou dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1296 Záměr realizovat projekt v rámci programu Evropa pro obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

neschválila

záměr realizovat projekt v rámci programu Evropské unie Evropa pro obyvatele.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neschválit účast statutárního města Karviné v projektu předloženého Evropské unii s žádostí o dotaci z programu 
Evropa pro obyvatele.

1297 Změna usnesení RM Karviné č. 1270 ze dne 09.09.2015 - Uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt Revitalizace zámku Fryštát v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č.1270 zde dne 09.09.2015 tak, že příloha č. 1 k usnesení se nahrazuje 
novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení zůstává nedotčetn.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



1298 Smlouvy o výpůjčce v rámci projektu Společná řešení pro lepší učení - software

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Úkol: 330/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-09-23

rozhodla

uzavřít smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Karviná a uvedenými základními školami v rámci obce s 
rozšířenou působností Karviná dle příloh č. 1 až 14 k tomuto usnesení:

Základní škola Borovského, IČO 62 331 353,
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČO 72 035 480,
Základní škola Karviná-Ráj Školská 432, IČO 48 004 545,
Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, IČO 48 004 529,
Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666, IČO 48 004 537,
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČO 62 331 418,
Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, IČO 48 004 472,
Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219, IČO 48 004 561,
Základní škola, U Studny, IČO 48 004 511,
Základní škola, Mendelova, IČO 62 331 388,
Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, IČO 62 331 361,
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČO 64 628 680,
Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, IČO 73 184 501,
Základní škola a Mateřská škola Stonava, IČO 64 628 531.

1299 Implementace distribuovaného telefonního systému pro statutární město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat komisi pro otevírání obálek a komisi pro hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku Implementace 
distribuovaného telefonního systému pro statutární město Karviná, jejímž zadavatelem je příspěvková organizace 
Centrum ICT Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO 71295119, ve složení:

Členové (náhradníci):
Ing. Lukáš Raszyk, náměstek primátora, (Ing. Jan Wolf, náměstek primátora),
Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje, (Ing. Renáta Šmídová, vedoucí oddělení vnitřních služeb Odboru 
organizačního),

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Mgr. Jiří Jarema, ředitel příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná, (RNDr. Martin Vozár, statutární zástupce 
ředitele příspěvkové organizace Centrum ICT Karviná),
Miroslav Pros, Seller Moravia, s. r. o., (Miroslav Švancar, Seller Moravia, s. r. o.),
Ing. Vladimír Franta, člen ZM, (Ing. Radek Podstawka, člen ZM).

1300 Dotace z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Výzva č. 57

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s realizací projektů a s přijetím dotací v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost - Výzva č. 57, příspěvkovým organizacím základním školám:

Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666, název projektu Technika na Cihelní, dotace ve výši Kč 204.112,-- 
(slovy: Dvěstěčtyřitisícejednostodvanáct korun českých),

Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, název projektu Modernizované díly, dotace ve výši Kč 
212.481,-- (slovy: Dvěstědvanácttisícčtyřistaosmdesátjedna koruna česká),

Základní škola Borovského, název projektu Vyrobím to sám, dotace ve výši Kč 212.481,-- (slovy: 
Dvěstědvanácttisícčtyřistaosmdesátjedna koruna česká),

Základní škola, U Studny, název projektu Modernizované dílny, dotace ve výši Kč 212.481,-- (slovy: 
Dvěstědvanácttisícčtyřistaosmdesátjedna koruna česká),

Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219, název projektu Modernizované dílny, dotace ve výši Kč 
204.112,-- (slovy: Dvěstěčtyřitisícejednostodvanáct korun českých),

Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, název projektu Modernizované dílny, dotace ve výši Kč 212.481,-- (slovy: 
Dvěstědvanácttisícčtyřistaosmdesátjedna koruna česká),

Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole, 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, název projektu Modernizované dílny a cizí jazyky, dotace ve výši Kč 392.956,-- 
(slovy: Třistadevadesátdvatisícedevětsetpadesátšest korun českých),

Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, název projektu Školní dílna v novém, dotace ve výši Kč 220.850,-- 
(slovy: Dvěstědvacettisícosmsetpadesát korun českých),

Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, název projektu ZŠ Prameny - Rozvoj 
jazyků ve výzvě 57, dotace ve výši Kč 275.476,-- (slovy: Dvěstěsedmdesátpěttisícčtyřistasedmdesátšest korun 
českých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1301 Rozhodnutí o uzavření dodatku č. 20 ke smlouvě o zabezpečení ostrahy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 20 ke smlouvě o zabezpečení ostrahy ze dne 27.09.2001, uzavřený mezi společností IPO 
SECURITY s. r. o., se sídlem Kalvodova 816/8, Ostrava-Mariánské Hory, PSČ 709 00 a statutárním městem 
Karviná. Předmětem dodatku je změna ustanovení o výpovědní lhůtě.

1302 Udělení souhlasu obce pro pana Kapolku Jakuba

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kapolku Jakuba,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group 
s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, 
jelikož se pan Kapolka Jakub přes opakované výzvy nedostavil k osvědčení skutečností rozhodných k posouzení 
žádosti o souhlas obce a tudíž nebylo možno objektivně posoudit žádost ÚP ČR ve věci udělení souhlasu obce.

1303 Udělení souhlasu obce pro paní Žigovou Sabinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Žigovou Sabinu,  
Makarenkova 2459/18 a další společně posuzovanou osobu Rodákovou Michaelu, 

 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovna 
PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, provozovatel Social Reality, s.r.o., se sídlem Karviná-Nové 
Město, Palackého 606/7, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČO 016 74 579, z důvodů celkových 
sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města 
Karviné a jedná se o matku s nezletilým dítětem.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1304 Udělení souhlasu obce pro pana Ferka Ladislava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Ferka Ladislava,  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel 
Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 
029 10 632, jelikož se pan Ferko Ladislav přes opakované výzvy nedostavil k osvědčení skutečností rozhodných k 
posouzení žádosti o souhlas obce a tudíž nebylo možno objektivně posoudit žádost ÚP ČR ve věci udělení 
souhlasu obce.

1305 Udělení souhlasu obce pro pana Kuráka Romana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kuráka Romana, , který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1306 Udělení souhlasu obce pro paní Suchou Danuši

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Suchou Danuši, na

a další společně posuzované osoby Ferkovou Šarlotu,  
 Ferka Alexandra, 

které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, 
Karviná-Nové Město, provozovatel Social Reality, s.r.o., se sídlem Karviná-Nové Město, Palackého 606/7, 
odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČO 016 74 579, z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o rodinu s 
nezletilým dítětem.

1307 Udělení souhlasu obce pro paní Toráčovou Nikolu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Toráčovou Nikolu, 

a další společně posuzované osoby Vozárovou Viktorii,  
, Vozára Marka, 

které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se 
o matku s nezletilými dětmi.

1308 Nominace zástupců statutárního města Karviné do odborných komisí Předsednictva Svazu 
měst a obcí České republiky pro volební období 2014 - 2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nominovat pana Mgr. Petra Bičeje,  jako člena Bezpečnostní komise Předsednictva Svazu 
měst a obcí České republiky,

nominovat pana Ing. Lukáše Raszyka,  jako člena Dopravní komise Předsednictva Svazu 
měst a obcí České republiky,

nominovat pana Ing. Lukáše Raszyka, , jako člena Regionální komise Předsednictva Svazu 
měst a obcí České republiky,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



nominovat pana Ing. Miroslava Hajdušíka,  jako člena Komise životního prostředí 
Předsednictva Svazu měst a obcí České republiky,

nominovat pana Ing. Miroslava Hajdušíka,  jako člena Sociální komise Předsednictva 
Svazu měst a obcí České republiky,

nominovat pana Karla Wiewiórku,  jako člena Školské komise Předsednictva Svazu měst 
a obcí České republiky,

nominovat paní Ing. Romanu Piatkovou, MPA,  jako členku Finanční komise Předsednictva 
Svazu měst a obcí České republiky,

nominovat pana Mgr. Jiřího Jaremu,  jako člena Komise pro informatiku Předsednictva 
Svazu měst a obcí České republiky.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
............................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

................................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16





1


Příloha____________________________________________________


Příloha č. 1 k usnesení


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. …….. ze dne 05.11.2015


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


datum: 06.11.2015 podpis:……………………………………   


MMK/SML/         /2015


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zák. č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace


se sídlem: Karviná, Ráj, Vydmuchov 399/5, PSČ 734 12


zastoupena: Ing. Petrem Kovaříkem, ředitelem


IČO: 00844853


DIČ: CZ00844853
číslo účtu 174-30331791/0100, vedený u Komerční banky Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová investiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím 
spojenými.


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle ust. § 10a odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1277







2


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora k nákupu přístrojové techniky. 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zák. č. 50/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou investiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou investiční 
dotaci v celkové výši


Kč 373.708,-- (slovy: Třistasedmdesáttřitisícsedmsetosm korun českých)


2. Příjemce je povinen použít investiční dotaci za účelem pořízení:


1. Antidekubitní matraci pro aktivní terapii Scan-Turn na oddělení ARO
2. Neinvazivní billirubinometr Billi Care Natus pro dětské oddělení


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy;


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 31.12.2015 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné;


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,-- zpět na 
účet poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů od ode 
dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem vrácení 
nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce;


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné
písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet 
poskytovatele v plné poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem 
vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele ke dni jejich odepsání z účtu 
příjemce;







3


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“).


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy;
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy;
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015;
d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad;


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč;


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících 
se projektu;


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu;


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele;


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
číslo smlouvy;


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt;
k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy;
l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, 
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek;


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor rozvoje, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy


VI.
UZNAZTELNÝ NÁKLAD


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1.1.2015 do 
31.12.2015


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.







4


VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se 
Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů,


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené.


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                       za poskytovatele za příjemce


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


Ing. Petr Kovařík
ředitel












1


Příloha____________________________________________________


Příloha č. 2 k usnesení


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 842 ze dne 05.11.2015


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


datum: 06.112015 podpis:……………………………………   


MMK/SML/         /2015


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zák. č. 250/2000 


Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 19-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Karvinská hornická nemocnice, a.s.


se sídlem: Karviná-Nové Město, Zakladatelská 975/22


zastoupena: MUDr. Tomášem Canibalem, ředitelem


IČO: 60793490


DIČ: CZ60793490
číslo účtu 174-30331791/0100, vedený u Komerční banky Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová investiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím 
spojenými.


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle ust. § 10a odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1277







2


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora k nákupu přístrojové techniky. 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 
poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zák. č. 50/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou investiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou investiční 
dotaci v celkové výši


Kč 336.292,-- (slovy: Třistatřicetčesttisícdvěstědevadesátdva korun českých)


2. Příjemce je povinen použít investiční dotaci za účelem pořízení:


1. Pletysmograf na oddělení chorob z povolání
2. EKG přístroj pro interní oddělení


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy;


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 31.12.2015 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 
provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné;


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,-- zpět na 
účet poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů od ode 
dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem vrácení 
nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce;


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné
písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet 
poskytovatele v plné poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem 
vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele ke dni jejich odepsání z účtu 
příjemce;







3


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen „Zásady“).


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy;
b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy;
c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2015;
d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 
být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad;


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 
dotace v Kč;


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících 
se projektu;


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k projektu;


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 
účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 
na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 
bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 
v sídle poskytovatele;


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 
číslo smlouvy;


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt;
k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy;
l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 
údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, 
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek;


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 
Odbor rozvoje, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy


VI.
UZNAZTELNÝ NÁKLAD


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1.1.2015 do 
31.12.2015


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 
této smlouvy. 


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.







4


VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 
mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 
dohodou smluvních stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se 
Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů,


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 
a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené.


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


V Karviné dne ……………………………………    V Karviné dne …………………….………………


……………………………………………………… ………………………………………………………
                       za poskytovatele za příjemce


                         Tomáš Hanzel
                            primátor


MUDr. Tomáš Canibal
ředitel












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Seznam příjemců účelových dotací do 50.000 Kč v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015


Poř. 
číslo


Evid. číslo IČ Název žadatele účel
Požadovaná 
výše dotace 


(Kč)


Návrh dotace 
(Kč)


1 DP-S/01/15 45239045 Moravskoslezský klub judo Karviná
Sportovní a zájmová činnost organizování 
soutěží


49 800 30 000


2 DP-S/02/15 2843625 VK Karviná, z.s.
Doplnění materiálně technického 
dovybavení sportovišť pro činnost 
volejbalových družstev mládeže


32 000 32 000


3 DP-S/03/15 48426202
Tělovýchovná jednota Lokomotiva 
Louky


Údržba hřiště, provozní náklady, brankové 
sítě


30 000 20 000


4 DP-S/05/15 27052583
Sportovní klub TKD WTF Karviná 
o.s.


Pořízení elektronického bodovacího 
systému Daedo


30 000 30 000


Dofinancování činnosti - startovné, doprava 15 000 15 000


5 DP-S/06/15 22761764 Kabal team Karviná Vybavení nové tělocvičny gymnázia 39 000 39 000


6 DP-S/07/15 22848452
Školní sportovní klub při ZŠ 
Mendelova


Podzimní příprava karatistů na MČR 
mládeže v karate 2015


65 000 20 000


7 DP-S/09/15 26681081 Beach Volleyball Karviná
Doplnění vybavení pro pořádání turnajů a 
akcí pro mládežnickou sekci


36 300 36 300


8 DP-S/12/15 22711368 1. FBC Karviná Podpora mládežnického florbalu 41 200 41 200


9 DP-S/14/15 67340865 Kosatky Karviná Meziokresní přebor v plavání žactva 46 500 46 500



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1278







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


p.č.1)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Moravskoslezský klub judo Karviná


se sídlem: 73401 Karviná-Ráj, Březová 513


zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


752


zastoupen: Petrem Rabasem, předsedou


IČ: 45239045


DIČ: CZ 00000000


číslo účtu: 1721436319/0800 vedený u České spořitelny, a.s., pob. 
Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1278







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Sportovní a zájmová činnost
MSK judo“ v souladu s předloženou žádostí v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 30.000,- (slovy: Třicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu nájmu 
tělocvičny, materiál, rozhodčí, medaile a věcné ceny do soutěží.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Petr Rabas
primátor předseda MSK judo Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


2)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


VK Karviná, z.s.
se sídlem: Nedbalova 1707/29, Karviná-Nové Město, 73506


zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


12374


zastoupen: Dušanem Durajem, předsedou


IČ: 02843625


DIČ: CZ02843625


číslo účtu: 264894685/0300


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

p.č.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 32.000,- (slovy: Třicetdvatisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na doplnění materiálně 
technického dovybavení sportovišť pro činnost volejbalových družstev mládeže.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


……………………………… ………………………………


Tomáš Hanzel Dušan Duraj
primátor předseda VK Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


3)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


TJ. Lokomotiva Louky


se sídlem: Cihelní 2403/14Karviná-Louky, 733 01


zapsán: ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd.L, 


vl.2079


zastoupen: Ing. Vladislavem Hanzlem, předsedou 


IČO: 48426202


DIČ: CZ 48426202


číslo účtu: 2700426415/2010 FIO bank a.s.


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

      p.č.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 20.000,- (slovy: Dvacettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na provozní náklady a 
údržbu hřiště, obnovu brankových sítí, odměny rozhodčím.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Ing. Vladislav Hanzel
primátor předseda TJ Lokomotiva Louky







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


4)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Sportovní klub TKD WTF KARVINÁ o.s.
se sídlem: Karviná, Rošického 1000/1


zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


7373


zastoupen: Marianem Pryszczem, předsedou


IČ: 27052583


DIČ: CZ  27052583


číslo účtu: 2500019540/2010 vedený u FIO družstevní záložna


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

p.č.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 45.000,- (slovy: Čtyřicetpěttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


a) 30.000,-- Kč - na pořízení elektronického bodovacího systému Daedo


b) 15.000,-- Kč - náklady spojené s činností, úhradu cestovného, startovného, ubytování


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku,
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Marian Pryszcz
primátor předseda SK TKD WTF Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


5)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Kabal team Karviná o.s.


se sídlem: 73506, Karviná-Nové Město, Cihelní 2400/20


zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


10069


zastoupen: Mgr. Radimem Štefkem, generálním manažerem


IČ: 22761764


DIČ: CZ 22761764


číslo účtu: 2000207107/2010 vedený u Fio banky


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

p.č.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 39.000,- (slovy: Třicetdevěttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na vybavení nové 
tělocvičny sportovním materiálem a nářadím včetně dopravy a montáže.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Mgr. Radim Štefek
primátor generální manažer Kabal teamu, o.s.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


6)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Školní sportovní klub při ZŠ Mendelova


se sídlem: Einsteinova 2871, 733 01 Karviná - Hranice


zapsán: jako pobočný spolek Asociace školních sportovních klubů 


ČR v rejstříku spolků u Městského soudu v Praze, oddíl L, 


vl. 39997


zastoupen: Ing. Martinem Blatoněm, Ph.D., předsedou klubu


IČ: 22848452


DIČ: CZ22848452


číslo účtu: 241120169/0300 u Poštovní spořitelny


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

p.č.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Podzimní příprava karatistů na 
MČR mládeže v karate 2015“ v souladu s předloženou žádostí v rámci Dotačního 
programu v celkové výši 


Kč 20.000,- (slovy: Dvacettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to  na ubytování a stravu 
účastníků. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. října  2015 do 31. prosince 2015, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku,
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Ing. Martin Blatoň, Ph.D.
primátor předseda ŠSK při ZŠ Mendelova







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


7)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Beach Volleyball Karviná


se sídlem: Karviná, Mizerov, Studentská 2363/16


zapsáno: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


6512


zastoupeno: Otakarem Kotyzou, předsedou


IČ: 26681081


DIČ: CZ 26681081


číslo účtu: 210055501/0300,vedený u  Poštovní spořitelny


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

     p.č.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Doplnění vybavení pro pořádání 
turnajů a akcí pro mládežnickou sekci“ v souladu s předloženou žádostí v rámci 
Dotačního programu v celkové výši 


Kč 36.300,- (slovy: Třicetšesttisíctřista korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na pořízení 24 ks dresů 
pro děti, zvukové aparatury a stanu.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Ing. Otakar Kotyza, Ph.D.
primátor předseda Beach Volleyball Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


8)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


1. FBC Karviná


se sídlem: 73401 Karviná-Mizerov, Těreškovové 2279/51


zapsán: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


10501


zastoupen: Romanem Pieczonkou, předsedou 


IČ: 22711368


DIČ: CZ 00000000


číslo účtu: 107-3684390217/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

p.č.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Podpora mládežnického florbalu 
v 1.FBC Karviná“ v souladu s předloženou žádostí v rámci Dotačního programu 
v celkové výši 


Kč 41.200,- (slovy: Čtyřicetjednatisícdvěstě korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace: a to na dresy, brankářské 
vybavení, startovné a soupisky.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Roman Pieczonka
primátor předseda 1 FBC Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


9)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Kosatky Karviná - oddíl plavání, o.s.


se sídlem: Leonovova 1797, 733 01 Karviná-Hranice


zapsáno: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


3869


zastoupen: Vladislavem  Tytkem, předsedou správní rady 


IČ: 67340865


DIČ: CZ67340865


číslo účtu: 27-193500297/0100,vedený u Komerční banky,a.s., pob. 
Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

p.č.



hubnerova

Text napsaný psacím strojem

  







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „Meziokresní přebor v plavání 
žactva“ v souladu s předloženou žádostí v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 46.500,- (slovy: Čtyřicetšestisícpětset korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu pronájmu 
bazénu, odměny rozhodčím, popř. věcné ceny a diplomy.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. října 2015 do 31. prosince 2015, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 
č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Vladislav Tytko
primátor předseda Kosatek Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení


Seznam příjemců účelových dotací nad 50.000 Kč v rámci dotačního programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015


Poř. 
číslo


Evid. číslo IČ Název žadatele účel
Požadovaná 
výše dotace 


(Kč)


Návrh dotace 
(Kč)


10 DP-S/04/15 44738340 Tělocvičná jednota Sokol Karviná


Podpora činnosti oddílu házené 140 000 125 000


Podpora činnosti oddílu basketbalu 140 000 140 000


11 DP-S/08/15 533190 TJ Baník Karviná, o.s.


Podpora činnosti oddílu juda 106 000 50 000


Podpora akcí horolezeckého oddílu 
(doprava, ubytování)


150 000 40 000


12 DP-S/10/15 60784792 Sportovní krasobruslařský klub 
Karviná


Podpora činnosti závodníků (nájem STaRS) 140 000 140 000


13 DP-S/11/15 14614243 TJ Jäkl Karviná Atletika pro všechny 116 100 70 000


14 DP-S/13/15 44738510 HbK Karviná
Příprava a účast mládežnických družstev v 
mistrovských soutěžích 


150 000 125 000



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1278












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 4 k usnesení


p.č.10)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Tělocvičná jednota Sokol Karviná


se sídlem: Karviná, Nové Město, Sokolovská 1758/1, PSČ 735 06


zapsáno: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 28054


zastoupeno: Mgr. Romanem Hamrusem, starostou


IČ: 44738340


DIČ: CZ44738340


číslo účtu: 1721317379/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pob. Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1278







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5


program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu  v celkové výši 


Kč 265.000,- (slovy: Dvěstěšedesátpětisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  


a) 125.000,-- Kč oddílu házené na úhradu nákladu za nájmy hal,  dopravu, 
startovné a ubytování dle termínové listiny, sportovní materiál, zdravotní a 
rehabilitační služby, pitný režim.


b) 140.000,-- Kč oddílu basketbalu na úhradu nákladů za dopravu, nájem tělocvičen, 
materiál, ubytování v rámci zápasů dle termínové listiny.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016,  a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5


smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Mgr. Roman Hamrus
primátor starosta TJ Sokol Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


p.č. 11)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


TJ Baník Karviná, o.s.


se sídlem: Masarykovo nám. 29/16,  733 01  Karviná-Fryštát


zapsáno: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, 


vložka 37


zastoupeno: Jiřím Matuszkem, předsedou TJ


IČ: 00533190


DIČ: CZ 00533190


číslo účtu: 1721336369/0800,vedený u České spořitelny a.s.,  pobočka 
Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 90.000,- (slovy: Devadesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace).


a) Oddíl horolezectví: 40.000,- Kč  na úhradu nákladu na cestovné, startovné


b) Oddíl juda:  50.000,- Kč  na úhradu nákladů na cestovné, startovné, 
vzdělávání trenérů a lektorů.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


zákoníku.


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Jiří Matuszek
primátor předseda TJ Baník Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


p.č. 12)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


„Sportovní krasobruslařský klub Karviná“
se sídlem: 73301, Karviná-Fryštát, Karola Sliwky 783/2A


zapsáno: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 


2920


zastoupen: Bc. Monikou Šimrovou, předsedkyní 


IČ: 60784792


DIČ: CZ 60784792


číslo účtu: 242052428/0300 vedený u ČSOB, a.s., pob. Karviná


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí 
v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 140.000,- (slovy: Jednostočtyřicettisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na  náklady za nájem a 
služby pro zajištění činnosti a úhradu startovného.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Bc. Monika Šimrová
primátor předsedkyně 


Sportovního krasobruslařského klubu







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


p.č. 13)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.


SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


TJ Jäkl Karviná


se sídlem: Městský stadion Karviná, 734 01 Karviná-Ráj


zapsáno: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 


L,vložka 630


zastoupeno: Ing. Emanuelem Tlolkou, předsedou jednoty


IČ: 14614243


DIČ: CZ14614243


číslo účtu: 5119891309/4000,vedený u Expobank CZ, a.s.


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu !Atletika pro všechny“ v souladu 
s předloženou žádostí v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 70.000,- (slovy: Sedmdesáttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu dopravy na 
závody a tréninky (16.000Kč); atletické dresy pro žákyně a dorostenky (7.200 Kč); 
startovací bloky na tartan (25.600 Kč); odměny rozhodčím (2.000 Kč); odměny pro 
trenéry (16.000 Kč);  kancelářské potřeby, spotřební a propagační materiál (3.200 Kč).


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Ing. Emanuel Tlolka
primátor předseda TJ Jäkl Karviná







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 1 / 5


p.č. 14)
MMK/SML/……/2015


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů 


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát, PSČ 733 024


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


HbK Karviná 


se sídlem: Majakovského 2098/10, 734 01 Karviná-Mizerov


zapsáno: v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, v. 


1162


zastoupeno: Petrem Zacharem, předsedou spolku


IČ: 44738510


DIČ: CZ44738510


číslo účtu: 66633791/0100,vedený u Komerční banky, a.s.


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášeném dotačním 
programu Podpora výkonnostního sportu v Karviné pro rok 2015 (dále jen „Dotační 
program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 972 ze 
dne 22.07.2015.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 2 / 5


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb.


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektu „ Sportovní  příprava a účast dětí 
a mládeže v mistrovských soutěžích pořádaných ČMSHb“ v souladu s předloženou 
žádostí v rámci Dotačního programu v celkové výši 


Kč 125.000,- (slovy: Jednostodvacetpěttisíc korun českých).


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu nákladů za 
pronájem hrací plochy, cestovné k mistrovským utkáním, provozní náklady, materiál, 
odměny rozhodčím a trenérům, startovné, rehabilitační a regenerační služby, pitný režim.


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1. června 2015 do 31. března 2016, a to 
pouze na úhradu nákladů vniklých a uhrazených v tomto období.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy.


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole
při výkonu finanční kontroly.


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 3 / 5


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 


Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad,


d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,


e) předložit poskytovateli do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději do 30.06.2016
na předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve 
smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu),


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné,


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu, 


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


h) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek,


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele (kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. b), d) e), f) a h) a podmínky naplnění 
účelu smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 
6 zákona č. 250/2000 Sb. 


          Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem.


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. e) po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů                5 % poskytnuté dotace,
od 8 do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 50 kalendářních dnů              20 % poskytnuté dotace,


b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. b), d) a f)       5 % poskytnuté dotace,


d) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. h)                   2 % poskytnuté dotace.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 4 / 5


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i 
započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní 
pokutu nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč.


7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 
pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z 
povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle 
smluvní pokuty, a to v plné výši.


8. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v 
souladu s ujednáním této smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 
poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy.


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda spolku, 
kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela 
Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje MMK, tel. 596 387 484.


VI.
Závěrečná ustanovení


1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 
této smlouvy.


2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.


5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku.







Statutární město Karviná
Příloha č. 3  VZOR SMLOUVA Strana 5 / 5


6. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené.


7. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne……….. 


Za poskytovatele Za příjemce


V Karviné …………………… V Karviné ……………………


…………………………………………. ……………………………………..


Tomáš Hanzel Petr Zachar
primátor předseda HbK Karviná












                      


Stránka 1 z 5 


 


SMLOUVA O PARTNERSTVÍ S FINANČNÍM PŘÍSPĚVKEM 


uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 


pozdějších předpisů 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


 


Petrklíč help, občanské sdružení 


se sídlem: Hrabinská 33, Český Těšín 737 01 


zastoupeno: Agata Suchanek, předsedkyní sdružení 


IČ: 0026993252 


DIČ: CZ26993252 


číslo účtu: 2500628100/2010, vedený u FIO BANK, a.s. 


(dále jen „vedoucí partner“) 


 


 


  


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 2892452/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „projektový partner“)  


 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Projekt „SAD MIKROGRANTŮ JAKO NÁSTROJ STRUKTUROVANÉHO 


DIALOGU MEZI MLÁDĚŽÍ A MĚSTEM“ byl schválen  


v programu ERASMUS+ v rámci „Klíčové aktivity K2“ 15. května 2015 a je evidován 


pod číslem smlouvy: 2015-1-CZ01-KA205-012835 uzavřené dne 15.8. 2015. 


2. Příjemcem dotace na realizaci projektu je občanské sdružení Petrklíč help. 


3. Statutární město Karviná je projektovým partnerem dílčích aktivit projektu s finanční 


spoluúčastí pro aktivitu „realizace mládežnických iniciativ“. 


4. Doba realizace projektu je 24 měsíců, přičemž začátek projektu je stanoven  


na 30. 09. 2015, konec projektu je stanoven na 29. 09. 2017. 


 


  



klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1279







                      


Stránka 2 z 5 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemného postavení vedoucího partnera  


a projektového partnera, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných 


práv a povinností při realizaci projektu dle č. II této smlouvy. 


2. Účelem této smlouvy je upravit vzájemnou spolupráci vedoucího partnera  


a projektového partnera při realizaci projektu „SAD MIKROGRANTŮ JAKO 


NÁSTROJ STRUKTUROVANÉHO DIALOGU MEZI MLÁDĚŽÍ A MĚSTEM“ 


v rámci programu Erasmus+ (dále jen „projekt“). 


3. Realizace projektu se skládá zejména z následujících klíčových aktivit: 


a. Realizace mládežnických iniciativ, a to v rozsahu minimálně 10 iniciativ za celou 


dobu realizace projektu. 


b. Min. 1 x setkání hodnotící komise města (zástupce úředníků, politiků  


a neziskových organizací) pro výběr mládežnických iniciativ, jež budou podpořeny 


prostřednictvím poskytnutí účelové neinvestiční dotace. 


c. 1 x vzdělávací camp pro zástupce mládežnických iniciativ (červenec - srpen 2016). 


d. Min. 3 x setkání veřejných činitelů a mládeže (prezentace postojů mládeže  


k aktuálnímu dění daného města). 


e. Min. 6x mikro setkání – poradních setkání expertní skupiny města (operativní 


porady dle potřeby). 


f. Min. 3 vzájemná setkání expertních skupin zapojených partnerů projektu.  


g. 1x vybudování systému financování – se specifiky pro dané město (společné 


výjezdní setkání expertních skupin, únor 2017). 


h. Závěrečná konference, prezentující výstupy projektu. 


4. Statutární město Karviná je partnerem projektu s finanční spoluúčastí pro klíčovou 


aktivitu uvedenou pod bodem a, pro klíčové aktivity uvedené pod body b-h se jedná  


o partnerství bez finanční spoluúčasti. 


IV. 


PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 


Smluvní strany se dohodly, že se budou spolupodílet na realizaci Projektu uvedeném v čl. II 


této smlouvy. 


1. Vedoucí partner se zavazuje provádět tyto činnosti:  


 Profinancovat náklady projektu prostřednictvím dotace poskytnuté na realizaci 


projektu z programu Erasmus+. 


 Řídit projekt včetně přípravy a řízení výjezdních setkání, operativních setkání, 


školení a konference. 


 Zajišťovat lektorskou nebo facilitační činnost v rámci jednotlivých aktivit. 


 Připravovat jednotlivé podklady pro jednání expertních skupin. 


 Průběžně informovat projektového partnera o dění v projektu formou 


newsletteru. 


 Informovat partnera o všech změnách projektu (např. změny rozpočtu, doba 


realizace projektu, změny plánovaných aktivit apod.). 







                      


Stránka 3 z 5 


 


 Průběžně vyhodnocovat projektové činnosti formou hodnotících záznamů 


včetně závěrečných výstupů. 


 Zajišťovat publicitu projektu na webu, v médiích a sociálních sítích, přičemž 


uvádět informaci o účasti statutárního města Karviná jako projektového 


partnera. 


 Za účelem realizace projektu zajistit propojení všech zúčastněných partnerů, 


zejména jednotlivých měst. 


 


2. Projektový partner se zavazuje provádět tyto činnosti: 


 Z vlastního rozpočtu vyčlenit finanční příspěvek pro jeho užití v souladu  


s účelovým určením projektu, tzn. na podporu mládežnických iniciativ v letech 


2016 a 2017. Projektový partner tento příspěvek poskytuje přímo vybraným 


mládežnickým iniciativám na základě třístranné smlouvy mezi vedoucím 


partnerem, projektovým partnerem a zástupcem mládežnické iniciativy. 


Mládežnické iniciativy budou spolufinancovány dle pravidla 1+1, tedy rovným 


podílem z prostředků vedoucího a projektového partnera. 


 Vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních případů, 


vztahujících se k finanční účasti projektového partnera při realizaci projektu. 


 Nominovat expertní skupinu města ve složení min. 1 zástupce osoby 


s rozhodovací pravomocí (vedení města - náměstek primátora), až 3 zástupci 


úředníků (zaměstnanci Magistrátu města Karviné, Odbor rozvoje), až 2 


zástupci  příspěvkové organizace města (Regionální knihovna Karviná), která 


za projektového partnera řeší otázky rozvoje strategie pro oblast mládeže, 


komentuje metodiku popisující podporu lokálních iniciativ mládeže, řeší 


společné  česko–polské přístupy a spoluvytváří „Networkingovou síť politiků, 


úředníků, pracovníků s mládeží a mládeže, a zajistit její účast na projektových 


jednáních a klíčových aktivitách uvedených pod body a-h čl. III.4. 


 Nominovat hodnotící komisi města ve složení 1 zástupce osoby s rozhodovací 


pravomocí (vedení města - náměstek primátora), 2 zástupci úředníků 


(zaměstnanci Magistrátu města Karviné, Odbor rozvoje), 1 zástupce 


příspěvkové organizace města (Regionální knihovna Karviná), 1 zástupce 


vedoucího partnera, která bude hodnotit registrované projekty mládežnických 


iniciativ a doporučovat projekty pro podporu prostřednictvím poskytnutí 


účelové neinvestiční dotace. O poskytnutí účelové neinvestiční dotace 


prostřednictvím uzavření třístranné smlouvy rozhoduje Rada města Karviné. 


 Zajistit aktualizaci dat pro jednotlivé výzvy mládežnických iniciativ  


na stránkách www.cestakmestu.cz, včetně zajištění publicity v „Karvinském 


zpravodaji“. 


 Připomínkovat a hodnotit výstupy projektu. 


 Spolupracovat při oslovování cílové skupiny – školní mládeže formou 


komunikace s řediteli karvinských základních a středních škol. 


 Zajistit drobné občerstvení při setkání expertních skupin a jednání expertní 


skupiny či hodnotící komise města, jež se budou konat v prostorách Magistrátu 


města Karviné. 


  



http://www.cestakmestu.cz/





                      


Stránka 4 z 5 


 


V. 


FINANCOVÁNÍ PROJEKTU 


1. Projekt bude financován zejména z prostředků, které budou poskytnuty vedoucímu 


partnerovi prostřednictvím dotace v rámci programu Erasmus+. Z dotace budou hrazeny 


zejména náklady na: 


 koordinaci a realizaci projektu, vzniklé z činnosti vedoucího partnera 


 organizaci vzdělávacího campu pro zástupce iniciativ mládeže, včetně nákladů  


na dopravu, ubytování a stravu účastníků, lektorné vč. pořízení potřebného 


vybavení;  


 organizaci společného výjezdního setkání expertních skupin partnerů projektu, 


včetně nákladů na dopravu, ubytování a stravu účastníků, lektorné;  


 česko-polskou koordinaci projektu;  


 spojené s realizací pracovních jednání a setkání expertních skupin; 


 konzultace a propagaci mládežnických iniciativ;  


 podporu mládežnických iniciativ prostřednictvím podílu spolufinancování 


vedoucího partnera dle pravidla 1+1; 


 tvorbu výstupů projektu a provádění průběžného vyhodnocování plnění cílů  


a aktivit projektu. 


2. Projektový partner se zavazuje podílet se na realizaci projektu vlastními finančními 


prostředky (spolufinancování) v rozsahu: 


 Pokrytí nákladů, spojených s podporou mládežnických iniciativ prostřednictvím 


poskytnutí účelové neinvestiční dotace, dle pravidla spolufinancování 1+1, avšak  


do maximální celkové výše EUR 5 000. Pro přepočet Eur a české měny bude použit 


kurz stanovený dle platné metodiky pro příjemce dotace z programu Erasmus+. 


 Pokrytí cestovních nákladů, spojených s účastí členů expertní komise města  


na pracovních setkáních a jednáních, vyjma společného výjezdního setkání expertních 


skupin partnerů projektu.  


 Pokrytí nákladů na zajištění drobného občerstvení při setkání expertních skupin 


partnerů, jednání expertní skupiny města a hodnotící komise města v prostorách 


Magistrátu města Karviné. 


VI. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit  


nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 


2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných  


pro plnění této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. 


3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně 


a v souladu s dobrými mravy. 


4. Smluvní strany jsou povinny oznámit do 5 pracovních dnů případné změny kontaktních 


údajů pracovníků pověřených podílením se na realizaci projektu. 







                      


Stránka 5 z 5 


 


VII. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 


formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


3. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 


zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy 


České republiky. 


4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 


po jednom vyhotovení. 


5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé  


a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 


6. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 


pozdějších předpisů: 


o uzavření smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. …….  


ze dne …………… 


 


 


 


V Českém Těšíně, dne  


 


………………………………………. 


 


V Karviné, dne  


 


……………………………………….. 


  


  


  


  


……………………………………………… ………………………………………………


……… 


za hlavního partnera 


Agáta Suchanek, předsedkyně sdružení 


 


za projektového partnera 


Tomáš Hanzel, primátor  


 


 












Příloha č.1 


k usnesení 
 


 


 


Darovací smlouva 
 


Dárce:              Statutární město Karviná 


                        sídlo: Fryštátská 42/1, 733 24  Karviná - Fryštát                        


zastoupený: Tomášem  Hanzlem, primátorem 


                        IČ:    00297534 


                        DIČ: CZ00297534 


                        Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  Karviná 


                        Číslo účtu: 19-1721542349/0800 


(dále je „dárce“) 


 


Obdarovaný:  Sbor Dobrovolných hasičů Bohumín Kopytov 


                       sídlo: Šunychelská 56, 735 81  Bohumín Kopytov   


                       zastoupený:  Františkem Mlynkecem, velitelem SDH 


                       IČ:    75060779 


                       DIČ: CZ75060779 


                       Bankovní spojení:  


                       Číslo účtu:  


(dále jen „obdarovaný“) 


 


I. 


Základní ustanovení 


1. Smluvní strany uzavírají tuto darovací smlouvu podle ustanovení § 2055 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu 


s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 


dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 


3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 


oprávněny. 


4. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku uvedeného v čl. II. 


 


II. 


Předmět smlouvy 


1. Dárce daruje obdarovanému plavidlo Marine 16Y s motorem, podvozkem pro 


přepravu člunu – tažný vozík RZ: 44-KIA-32, a příslušenství Persenic s konzolou, 


sedačka do člunu, za účelem činnosti SDH Bohumín Kopytov. Obdarovaný uvedený 


dar přijímá. 


 


 


III. 


Práva a povinnosti dárce 


1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar bez poskytnutí jakéhokoli 


protiplnění ze strany obdarovaného. 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1281







 


IV. 


Práva a povinnosti obdarovaného 


1. Obdarovaný je povinen použít dar pouze v souladu s účelem, k němuž byl dar 


poskytnut. 


2. Obdarovaný je povinen umožnit dárci ověření, zda byl dar skutečně použit k účelu 


stanovenému touto smlouvou. 


3. Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných věcí a prohlašuje, 


že předmět daru takto přijímá. 


 


 


V. 


Další ujednání 


1. Vlastnické právo k darovaným movitým věcem přechází na obdarovaného dnem 


podpisu této smlouvy, přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu  


2. Dárci nejsou známy žádné vady na darovaných věcech, faktické ani právní, které by 


bránily řádnému užívání darovaných věcí a které by dárce byl povinen obdarovanému 


oznámit. 


3. Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v 


době, kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného. 


4. Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz majetku uvedeného  


v čl. II. této smlouvy v termínu do 31.10.2015. 


 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 


dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 


smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 


2. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně 


irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 


3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 


že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě 


srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 


podpisy. 


4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 


smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


5. O darování rozhodla Rada města  na svém zasedání dne 23.09.2015 


 usnesením č. ………. 


6. Nedílnou součástí smlouvy je předávací protokol. 


 


 


 


V Karviné dne 07.září 2015                                                            V Karviné dne 7.září 2015 


 


 


 


 


…………………………………..                                             ………………………………… 


            za obdarovaného                                                                             za dárce 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


450 000,00


450 000,00


921 000,00


921 000,00


100 000,00


100 000,00


-50 000,00


50 000,00


-7 428 000,00


2 000 000,00


1 000 000,00


500 000,00


500 000,00


1 200 000,00


2 000 000,00


108 000,00


100 000,00


20 000,00


-1 245 787,08


1 245 787,08


-444 092,43


444 092,43


-2 263 000,00


2 263 000,00


Odbor majetkový - opravy a rekonstrukce chodníků a komunikací


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Modernizace venkovních sportovišť základních škol 


v Karviné


Odbor majetkový - Inženýrsko geologický průzkum Karviná-Fryštát


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Zapojení náhrad za pohřby zesnulých.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - pohřby zesnulých


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Odvod dešťových vod


text


Zapojení příjmů z tržeb na letním koupališti.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor majetkový


Odbor majetkový - letní koupaliště provoz


Zapojení příjmů za separaci odpadů.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor majetkový - odvoz odpadů včetně separace


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - městský stadion


Odbor majetkový - Sportovní zařízení v majetku města


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Odbor majetkový - Výstavba chodníku od Kauflandu k domu čp. 2800 


v Karviné-Hranicích


Odbor majetkový - Karviná-odkanalizování okrajových částí - lokalita 1,1A


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Odbor majetkový - Revitalizace zámku Fryštát v Karviné


Odbor majetkový - Vybudování chodníku na ul.Polské


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Regenerace panel. sídl., Ráj 13. etapa


Odbor majetkový - výdaje odboru pro bytový fond


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1282







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-168 391,66


-112 403,12


-10 000,00


30 000,00


139 392,78


50 000,00


71 402,00


-6 063,00


-18 000,00


-12 040,00


36 103,00


-394 313,85


394 313,85


-500 000,00


500 000,00


-127 918,00


127 918,00


1 575 907,47


1 575 907,47


5 000,00


5 000,00


50 000,00


50 000,00


110 000,00


110 000,00


Odbor majetkový - Energetické úspory na Centrálním hřbitově v Karviné-


Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Komunikace v průmyslové zóně Karviná - Nové Pole


Odbor majetkový - správa Nové Pole


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Rekonstrukce Městského tenisového klubu v Karviné


Odbor majetkový - Rekonstrukce sportovního areálu-tenisové kurty 


u městského stadionu v Karviné - Ráji


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - pohřebnictví


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - Okolí Regionální knihovny


Odbor majetkový - veřejná zeleň


Odbor majetkový - Regenerace Univerzitního parku v Karviné-Fryštátě


Odbor majetkový - provoz a údržba budov


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor majetkový - veřejné prostranství


Odbor majetkový - čištění a zimní údržba


Odbor majetkový - Rekonstrukce silnice III/4688 Karviná-vnější okruh


Odbor majetkový - Dokovací stanice elektromobilů


Odbor majetkový - údržba místních komunikací


Odbor majetkový - tržiště


Odbor majetkový - veřejné osvětlení


Zapojení dotace na realizaci projektu "Společná řešení pro lepší učení" v rámci Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost (ÚZ 33019).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor rozvoje - projekt "Společná řešení pro lepší učení"


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení příjmů z úhrad od zákonných zástupců dětí.


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Zapojení daru od společnosti Gates Hydraulics s.r.o. na úhradu nákladů spojených s organizací soutěžní kampaně


Do práce na kole 2015.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení třetí splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2014".


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3



korzonkova

Textový rámeček







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-600 000,00


600 000,00


32 000,00


32 000,00


-170 000,00


170 000,00


-1 000 000,00


740 000,00


260 000,00


3 243 907,47 3 243 907,47


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - provozní výdaje


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Městská policie - provozní výdaje


Městská policie - investice


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - propagace a dary


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3



korzonkova

Textový rámeček












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1284







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1284







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


50,02 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                                                 


                                                                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                        


1+2 1.10.20151. Josef Kněžík, r.                                                                                                                                                                    


60,00 


3. Denisa Lacková, r.                                                             


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá II. kategorie),                                                  


1+2 1.10.2015 60,00 


2. Žaneta Balážová, r.                     


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá II. kategorie),                                                  


1+2 1.10.2015


75,00 4. Lukáš Gorniok, r.                         


                                                                         


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+3 1.10.2015


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1286












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Drahuše Toráčová, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+3


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 3                                                                                                     


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
1+2Viliam Balog, r.                                                         


Andrea Jelenová, r.                                                         Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  1+3


Oleg Dohnal, r.                                                                  


Ivona Dohnalová, r.                                                        
Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1+3


Michal Machů, r.                                                         Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               1+3


Sandra Slepčíková, r.                                                         
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 3                                                                                                 


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
1+2


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Květoslava Podraná, r.                                                        Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       1+2


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    


Melánia Mosinová, r.                                                         
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 3                                                                                                 


Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1417/č. b. 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
1+2


1+2Milan Štěpanec, r. 


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1286












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1288












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1288












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1288
























































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1289












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1289












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1289
























































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1291












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1291












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 


 


 
Účastníci: 
 
statutární město Karviná 
IČO:     00297534 
DIČ:    CZ00297534 
se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem města 
č. účtu:    19-1721542349/0800, Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
 (dále jen „SMK“) 
 
a 
 
Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
SU OPF se sídlem:   Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát 
zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
oprávněn zastupováním: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  
č. účtu:   101285316/0300  
(dále jen „SU OPF“) 
 
 


uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu § 1746, odst. 2 a následující zákona  


č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, tuto 


 
 


smlouvu o spolupráci  
 
 


I. 
Předmět smlouvy 


 
Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při rozvoji vzdělávání seniorů a osob 
se zdravotním postižením resp. pobírajících invalidní důchod s trvalým pobytem na území 
města Karviné (dále jen „posluchači“), které bude zajištěno výukovým programem Univerzity 
třetího věku na SU OPF dle Pravidel studia v programech celoživotního vzdělávání Slezské 
univerzity v Opavě ze dne 31. 12. 2008 a dalších zákonných podmínek. 
 
 
 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1295







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


II. 
Předmět spolupráce 


 
 
SU OPF bude pro naplnění této smlouvy zajišťovat a zpřístupňovat výukové programy pro 
posluchače. 
 
 


III. 
Práva a povinnosti účastníků 


 
3.1 Účastníci smlouvy mají právo být pravdivě a v dostatečném časovém předstihu 


informováni o všech skutečnostech a jednáních souvisejících se společnou činností. 
 
3.2 Účastníci smlouvy jsou povinni jednat způsobem stanoveným ve smlouvě za účelem 


dosažení sjednaného účelu. 
 
3.3 Odpovědnou osobou za naplňování smlouvy jsou: 


za SMK:  Ing. Gabriela Monczková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 448, email: gabriela.monczkova@karvina.cz,  
za SU OPF:  Mgr. Dagmar Sohrová, referentka útvaru proděkana pro studijní  
a sociální záležitosti, tel. 596 398 438, email: sohrova@opf.slu.cz. 


 
 


IV. 
Finanční vyrovnání 


 
4.1 Vzdělávání posluchačů je organizováno SU OPF v rámci Celoživotního vzdělávání. 


Posluchači účastnící se výuky hradí účastnický poplatek. 
 
4.2 Výši účastnického poplatku stanovuje u jednotlivých kurzů SU OPF a pro dané 


období ji uveřejní na portálu http://www.slu.cz/opf/cz . 
 
4.3 Výnosy z účastnických poplatků jsou příjmem SU OPF v plném rozsahu. 
 
4.4  Účastnický poplatek od posluchačů vybírá SU OPF vždy na počátku studijního období 


(semestru) v termínu stanoveném SU OPF pro dané období zveřejněném na portálu 
http://www.slu.cz/opf/cz. 


 
4.5 Jako podklad pro výpočet celkové ceny hrazené SMK za studium posluchačů, slouží 


podepsaná Žádost o vyplacení příspěvku (popř. Žádost o částečnou úhradu 
účastnického poplatku) ve výši 300,- Kč na studium Univerzity třetího věku SU OPF 
(dále jen Žádost). 


 
4.6 SMK a posluchači se na úhradě účastnického poplatku podílí. SMK hradí poměrnou 


část účastnického poplatku posluchačů (tj. cenu za vzdělávání posluchačů)  
za semestr a osobu. Posluchači, kteří podepíší Žádost, uhradí účastnický poplatek 
SU OPF snížený o částku hrazenou SMK. 


 
4.7 Cenu za vzdělání posluchačů uhradí SMK SU OPF na základě vystavené a zaslané 


faktury, a to dle konečného počtu přihlášených posluchačů, kteří uhradili poměrnou 
částku za studium v programu a podepsali Žádost, na č. ú. SU OPF: 
101285316/0300, variabilní symbol 6303, a to do data splatnosti uvedeného na 
faktuře, které musí činit min. 21 kalendářních dní. Přílohou faktury bude jmenný 



mailto:gabriela.monczkova@karvina.cz

mailto:sohrova@opf.slu.cz

http://www.slu.cz/opf/cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


seznam platících účastníků a kopie všech Žádostí. Faktura bude vystavena a zaslána 
SMK nejpozději 30 dní od začátku daného semestru.  


 
4.8  Za správnost fakturačních údajů týkajících se počtu posluchačů v SU OPF v daném 


období je odpovědna kontaktní osoba SU OPF.  
 
4.9  V případě prodlení s peněžitými úhradami je po účastníkovi smlouvy, který  


je v prodlení, možno požadovat úrok z prodlení ve sjednané výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení.  


 
 


V. 
Trvání smlouvy 


 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné ukončit výpovědí 


kteréhokoliv z účastníků, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a začíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém obdržel 
účastník výpověď.   


 
5.2 Při ukončení této smlouvy dohodou či výpovědí se zaplacený poplatek za vzdělání za 


dané období nevrací. 
 
 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 
6.1 Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními 


předpisy České republiky zejména občanským zákoníkem. 
 
6.2 Účastníci smlouvy se zavazují, že nezneužijí ke svému prospěchu či k prospěchu 


jiného chráněnou informaci týkající se druhého účastníka, jeho smluvního partnera  
či spřízněných osob. 


 
6.3 Jakékoliv změny této smlouvy, případně její doplnění, mohou být provedeny výhradně 


písemnou formou, a to průběžně číslovanými dodatky opatřenými podpisy osob 
oprávněných jednat za jednotlivé účastníky smlouvy. 


 
6.4 Podpora studia posluchačů za finanční spoluúčasti SMK, dle této smlouvy, platí pro 


zimní semestr 2015/2016. V následujících semestrech je možná pouze na základě 
předložené žádosti SU OPF, která bude SMK zaslána nejpozději 2 měsíce před 
začátkem zápisu do nového semestru tak, aby mohla být tato žádost včas a řádně 
projednána. O výsledku jednání ve věci podpory studia posluchačů za finanční 
spoluúčasti SMK v dalších semestrech bude SMK informovat SU OPF ihned  
po projednání, tj. bez zbytečného odkladu.  


 
6.5 SMK uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 


smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. SMK  
se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 


 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


6.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé, 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek. Ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo 
vepisována. 


 
6.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží 


dva. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu jejími účastníky. 
 
6.8 Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  


(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
 


Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto smlouvu na své schůzi konané dne 
………..2015 usnesením č. …………. 


 
 
Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svým podpisem. 


 
 
 
V Karviné dne……………               V Karviné dne …………….. 
 
  
 
 
 
 
 
 
____________________               __________________ 
 Tomáš Hanzel      prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D. 
 primátor                děkan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 












 
 
 
 
 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY (DÁLE JEN „SMLOUVA“) 
 
 
 


 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 


se sídlem:  Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 


zastoupená:  Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady 


IČ:  75082616 


DIČ:  CZ75082616 (není plátcem DPH) 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800 


(dále jen „poskytovatel dotace“) 


 
 
a 
 
 


Statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupené:  Tomášem Hanzelem, primátorem města 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


příjemce dotace je plátcem DPH 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu/podúčtu: 1721542349/0800 


 (dále jen „příjemce dotace“) 


 
 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/

klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1297







 
 
 


2 z 12 


 


I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 
1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 


předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada poskytne dotaci. 
 
2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou. 
 


3. Poskytování dotací z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko na programy 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013, Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (verze 
3.08), Příručkou pro příjemce (verze 5.03) a metodickými pokyny poskytovatele dotace, jejichž seznam 
včetně verze metodického pokynu je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, nestanoví-li poskytovatel dotace 
jinak, vycházejících zejména z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o podpoře regionálního rozvoje“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“). U projektů 
v oblasti podpory 3.1 Rozvojové póly regionu se poskytování dotací řídí rovněž Integrovaným plánem 
rozvoje města, vydaným příslušným územním samosprávným celkem, platným ke dni vyhlášení příslušné 
výzvy. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen a bude se jimi řídit. 
 


4. Tato Smlouva je podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvou veřejnoprávní. Na poskytnutí dotace tedy není podle zákona ani podle této smlouvy právní nárok.  


 
 


ČÁST I. 
VYMEZENÍ DOTACE 


 
II. 


PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 


1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to v souladu s usnesením Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko č. 96/1356 ze dne 21.4.2015. 


 
a) Název projektu: Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 
b) Registrační číslo: CZ.1.10/3.1.00/05.01778 
c) Prioritní osa: 3. Rozvoj měst 
d) Oblast podpory: 3.1 Rozvojové póly regionu 


 
e) Popis projektu a jeho výstupy: 


Předmětem projektu je revitalizace zámku Fryštát spočívající ve statickém zajištění trhlin a opravě 
fasády. Dále bude na střeše doplněno vyhřívání úžlabí, bude proveden nátěr venkovních okenních křídel 
a výstavní prostory budou vybaveny nábytkem a promítací technikou. Pro prohlídkové okruhy bude 
pořízen elektronický průvodce. 
 


 
f) Místo realizace: 


Pozemky parc. č. 7/1, 8, 9/8, 9/10, 73/1, 100, 101/1 v k.ú. Karviná – Město. 
 
 
 
 
 







 
 
 


3 z 12 


 


g) Hlavní monitorovací indikátory 


Hlavní monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota 


Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů pro služby 
OVS (města) 


m2 0,00 1 656,03 


 
h) Vedlejší monitorovací indikátory 


 


Vedlejší monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota 


Počet zrekonstruovaných 
památkových objektů 


Počet objektů 0,00 2,00 


 
2. Tato Smlouva stanovuje podmínky pro spolufinancování projektu Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 


podle odst. 1 tohoto článku (dále jen „projekt“) ze strukturálních fondů EU a národních rozpočtů 
prostřednictvím rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013. 


 
3. Dotace podle této Smlouvy byla poskytovatelem dotace na základě údajů poskytnutých příjemcem 


vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, názor poskytovatele dotace v této věci však není právně závazný.  


 
4. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně v této věci 


rozhoduje pouze Evropská Komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může 
uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 
poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  


 
5. V případě, že příjemce dotace poskytnutou dotaci použije v rozporu s jejím účelem, v rozporu s právními 


předpisy anebo touto Smlouvou, je povinen dotaci, popř. její část vrátit poskytovateli dotace, a to 
způsobem stanoveným právními předpisy nebo touto Smlouvou.  


 
 


III. 
VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ 


 
1. Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně 


však v celkové výši 8 200 720,15 Kč  
(slovy: osmmiliónůdvěstětisicsedmsetdvacet korun českých a patnáct haléřů). 
 
V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu 
rozvoje města ze dne 3.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše 
dotace uvedená v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené 
v čl. 2 odst. 2 Smlouvy o IPRM.  
 


2. Maximální výše dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být snížena, pokud v důsledku 
výběrového řízení (veřejné zakázky) anebo z jiných důvodů dojde ke snížení předpokládaných 
max. celkových způsobilých výdajů projektu. O této skutečnosti a nové výši dotace bude příjemce dotace 
informován prostřednictvím Vyjádření k oznámení příjemce o změnách/Oznámení o změnách ze strany ŘO. 
 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout dotaci nebo její část v případě, že příslušné finanční 
prostředky určené k poskytnutí dotace neobdrží z příslušné kapitoly státního rozpočtu, vč. finančních 
prostředků na předfinancování způsobilých výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské 
unie. 
 
 







 
 
 


4 z 12 


 


4. Plánovaný finanční rámec projektu (pouze orientační charakter) 


Výdaje projektu Kč 


Předpokládané celkové výdaje projektu  9 995 376,07 


Předpokládané max. celkové způsobilé výdaje  9 647 906,07 


z toho předpokládané celkové neinvestiční výdaje  9 647 906,07 


z toho předpokládané max. celkové způsobilé výdaje na křížové financování --- 


Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje  347 470,00 


Celkové způsobilé výdaje na projekt připadající na finanční mezeru dle článku 55 
nařízení 1083/2006


1
 


--- 


Jiné peněžní příjmy 0,00 


 


5. Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 
způsobilých výdajů projektu. 


Zdroje financování 
CZV (100 %) 


Kč 
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %) 


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 8 200 720,15 85,00 


Předpokládané spolufinancování příjemcem 1 447 185,92 15,00 


z 
to


h
o


 - národní veřejné zdroje
2
  1 447 185,92 15,00 


- soukromé zdroje
3
  0,00 0,00 


 
6. Dotace podle této Smlouvy je příjemci dotace poskytována pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu. 


Skutečná výše dotace, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě řádně prokázaných 
způsobilých výdajů projektu. O způsobilosti výdajů rozhoduje poskytovatel dotace. 


 
7. Příjemce dotace zajistí financování veškerých ostatních výdajů projektu, které nejsou kryty dotací. 


V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně 
příjemce, musí být vždy zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových 
způsobilých výdajích.  


 
8. Příjemce dotace není oprávněn na způsobilé výdaje projektu schváleného k financování v rámci ROP regionu 


soudržnosti Moravskoslezsko čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropského společenství. 
 
 


                                                                 
1 Použije se pouze u projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o obecných ustanoveních o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, 
v platném znění. Je výsledkem výpočtu finanční mezery. 


2 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 
mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje 
výdaj pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo 
veřejnoprávních subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o 
koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv 
subjekt, který: a) je založený nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo 
obchodní povahu, b) má právní subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými 
veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů 
jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; 


 Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013 
3 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem. 







 
 
 


5 z 12 


 


9. Příjemce dotace je oprávněn na způsobilé výdaje projektu, v rámci stanovené výše spolufinancování 
příjemcem podle této Smlouvy, čerpat prostředky i z jiných národních veřejných zdrojů. Toto neplatí 
u projektů zakládajících veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud 
by tím došlo k překročení maximální míry podpory. 


 
10. V případě, že dotace zakládá veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 


příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro účely pravidel veřejné podpory 
považovány za soukromé financování, pouze ze soukromých zdrojů. 


 
11. U projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7.2006, o obecných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, je maximální výše dotace vypočtena na základě principu finanční mezery. 
Příjemce dotace postupuje dle metodického pokynu – Projekty vytvářející příjmy, a to i v případě, že projekt 
vytváří tzn. jiné peněžní příjmy. 


 
 


ČÁST II. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 


 
IV. 


ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI 
 


1. Harmonogram realizace projektu 
 


1.1  Příjemce dotace se zavazuje  


a) zahájit fyzickou realizaci projektu nejpozději do 6 měsíců od podpisu této Smlouvy  


b) ukončit projekt nejpozději do 14.11.2015. 


Pro projekty s plánovaným ukončením fyzické realizace po 1.9.2015 platí speciální pravidla pro 
změnu harmonogramu plateb stanovená v poslední verzi Příručky pro příjemce.  


 
1.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen poskytovatelem dotace. 


Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu realizace projektu 
podle tohoto článku Smlouvy, včetně Harmonogramu plateb, musí příjemce dotace dopředu oznámit 
poskytovateli dotace.  


 
1.3 Příjemce dotace se zavazuje podávat monitorovací hlášení/zprávy a po dobu udržitelnosti předkládat 


Zprávu o zajištění udržitelnosti projektu v souladu s Příručkou pro příjemce, nestanoví-li poskytovatel 
dotace jinak.  


 
1.4 Finanční vypořádání dotace ve smyslu zákona o územních rozpočtech předloží příjemce dotace v rámci 


první Zprávy o zajištění udržitelnosti projektu.  
 
1.5 Ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy musí být dosaženo účelu, na který byla 


dotace poskytnuta. 
 
2. Užití dotace a rozpočet projektu 


 
2.1 Příjemce dotace se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí o dotaci, touto Smlouvou a 


metodickými pokyny. V případě rozporů mezi žádostí o dotaci a touto Smlouvou platí údaje uvedené v 
této Smlouvě. Příjemce dotace je povinen naplnit účel dotace. 


 
2.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 


V případě změn v rozpočtu a zvýšení maximální výše neinvestičních výdajů se příjemce zavazuje 
postupovat dle Příručky pro příjemce a Metodického pokynu pro způsobilé výdaje a vícenáklady. 


 







 
 
 


6 z 12 


 


3. Způsobilé výdaje 
 


3.1 Příjemce dotace použije dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu a 
stanovených v metodických pokynech v příloze č. 1 této smlouvy. 


3.2  Časová způsobilost výdajů projektu:  


a) Počáteční datum způsobilosti výdajů projektu je stanoveno od 1. 1. 2014 s těmito výjimkami: 


• výdaje na projektovou dokumentaci pro územní/stavební řízení a na studii proveditelnosti 
projektu jsou způsobilé od 1. 1. 2007, 


b) Koncové datum způsobilosti výdajů projektu je shodné s datem ukončení projektu dle čl. IV. 
odst.1. bod 1.1 písm. b). 


 
3.3 Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu (tj. ve standardní žádosti o platbu anebo modifikované 


žádosti o platbu) požadovat uhrazení podílu způsobilých výdajů projektu, a to s ohledem jak na 
procentuální, tak celkovou výši poskytnuté dotace.  


 
3.4 Pokud je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a má možnost žádat o její zpětné proplacení 


příslušného správce daně, musí být pro účely této Smlouvy všechny výdaje vykazovány bez DPH. 
 
3.5 Pokud se příjemce dotace (původně neplátce DPH) v průběhu realizace anebo po dobu udržitelnosti 


projektu stane plátcem DPH, bezodkladně po registraci ohlásí tuto skutečnost poskytovateli dotace.  
 
4. Plnění monitorovacích indikátorů 
 


4.1 Příjemce dotace je povinen naplnit hlavní monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 
této Smlouvy a uchovat je po celou dobu udržitelnosti projektu podle odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 


 


4.2  Příjemce dotace je povinen v průběhu realizace projektu i po celou dobu jeho udržitelnosti podle odst. 
5 tohoto článku Smlouvy sledovat doplňkové monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II odst. 
1 této Smlouvy. 


 
4.3  Příjemce dotace se zavazuje informovat o průběhu naplňování indikátorů v rámci monitorovacích 


hlášení/zpráv.  
 
5. Udržitelnost projektu 


 
Příjemce dotace je povinen zajistit,  
 


5.1 aby výstupy a výsledky projektu, tak jak jsou uvedeny v žádosti o dotaci, včetně příloh, byly zachovány 
a sloužily k účelu popsanému v žádosti o dotaci po dobu minimálně 5ti let od finančního ukončení 
projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 3 let) 
 


5.2 že po dobu 5ti let od ukončení projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 
3 let) projekt neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
 


5.3 po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické 
právo k majetku pořízeného z dotace na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo, 
pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak. Příjemce dotace může majetek 
pořízený z dotace po dobu udržitelnosti projektu pronajmout či vypůjčit třetí osobě pouze s písemným 
souhlasem poskytovatele dotace4. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu 
udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace.  


 
 


                                                                 
4 Ke svěření nebo vypůjčení majetku pořízeného z dotace příspěvkové organizaci příjemce není po dobu realizace a udržitelnosti projektu 


nutné vyžádat si písemný souhlas poskytovatele, a to za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce. 







 
 
 


7 z 12 


 


6. Veřejné zakázky  
 


6.1 Příjemce dotace postupuje při zadávání veřejných zakázek v souladu s poslední verzí Metodického 
pokynu pro zadávání veřejných zakázek. 


 
6.2 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace nedodržel 


postup stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro zadávání veřejných 
zakázek, bude poskytovatelem dotace provedena finanční oprava způsobilých výdajů uvedených v 
žádosti o platbu, kterých se toto porušení týká, a to dle aktuální tabulky finančních oprav, vycházejících 
z pokynů EU ke stanovení finančních oprav, zveřejněné na webových stránkách poskytovatele dotace.  


 
6.3 V případě provádění finančních oprav za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek před 


proplacením výdaje se snižuje maximální částka dotace, a to o částku odpovídající stanovené finanční 
opravě. 


 
7. Kontrola, spolupráce a opatření k nápravě 
 


7.1 Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zejména 
poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, auditní orgán, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel dotace je 
oprávněn vykonat u příjemce během fyzické realizace projektu kdykoliv bez předchozího upozornění 
monitorovací návštěvu.  


 
7.2 Příjemce dotace poskytovateli dotace neprodleně oznamuje veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 


na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to 
postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 


 
7.3 Příjemce na žádost poskytovatele dotace, popř. jiného oprávněného subjektu, písemně sděluje 


poskytovateli dotace, popř. jinému oprávněnému subjektu, jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným 
subjektem. 


 
7.4 Příjemce dotace realizuje veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnoprávní 


kontrole uložená poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle bodu 7.1 
tohoto článku Smlouvy, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění 
poskytovatele dotace informuje.  


 
8. Publicita 
 


8.1 Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 kterým 
se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj. 


 
8.2 Ke splnění povinnosti podle bodu 8.1 tímto poskytovatel dotace uděluje příjemci dotace souhlas 


k užívání loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko v souvislosti s realizací projektu, a to po celou 
dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga podle tohoto odstavce je příjemce dotace 
povinen postupovat v souladu s Grafickým manuálem loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.  


 
 
 







 
 
 


8 z 12 


 


9. Uchovávání dokumentů  
 


9.1 Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení programu dle čl. 88 a 
násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškeré 
originály dokladů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k 
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 
byla provedena poslední platba na projekt. 


9.2 V případě, že dotace poskytnutá podle této smlouvy má charakter veřejné podpory podle čl. 107 odst. 
1 Smlouvy o fungování Evropské unie, je příjemce povinen uchovávat originály veškerých účetních 
dokladů, vztahujících se k projektu, až do 31. 12. 2025. 


 
9.3 Po celou dobu podle bodu 9.1 a bodu 9.2 je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli dotace, 


jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle odst. 7 tohoto článku, vstup na pozemky, 
do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré výše 
uvedené dokumentaci. 


 
10. Zapojení partnera 


V případě, že příjemce realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, do právních aktů, 
které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotví tytéž závazky a povinnosti, které pro příjemce vyplývají 
z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti projektu, realizaci veřejných zakázek apod.  


 
11. Pojištění majetku pořizovaného v rámci realizace projektu 


Příručka pro příjemce stanoví, kdy je příjemce dotace povinen pojistit majetek pořízený z dotace. 
 
12. Environmentální kritéria/kritéria rovných příležitostí 


 
12.1 Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti 


mužů a žen a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním postižením. Dále se 
příjemce zavazuje dbát ochrany životního prostředí. 


 
13. Vedení účetnictví 
 


13.1 Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce dotace je 
povinen vést oddělenou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 


 
13.2 Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést daňovou evidenci podle 


zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o tyto dodatečné 
požadavky: 
a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), 
b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 


vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 
c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v plném 


rozsahu, 
d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou odděleně vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke kterému 


se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 
 
14. Je-li příjemce dotace právnickou osobou, je povinen při přeměně právnické osoby nebo zrušení právnické 


osoby s likvidací postupovat podle poslední verze Příručky pro příjemce.   
 
 
 







 
 
 


9 z 12 


 


V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 


 
1. Žádost o platbu  
 
Podmínkou čerpání dotace je předložení řádně vyplněné žádosti o platbu, podložené příslušnými účetními 
doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 
 
V případě proplácení výdajů na základě podání standardní žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny 
jen způsobilé výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. V případě 
proplácení výdajů na základě modifikované žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny jen způsobilé 
výdaje, a to po předložení příslušných účetních dokladů.  
 
Pokud poskytovatel dotace v rámci administrace žádosti o platbu zjistí porušení podmínek pro poskytnutí 
dotace ze strany příjemce dotace, budou výdaje, kterých se zjištěné porušení týká, nebo jejich část, zařazeny 
mezi nezpůsobilé a nebudou příjemci dotace proplaceny.  
 
2. Vrácení platby nebo její části  
 


2.1 Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti podle čl. IV. odst. 5. smlouvy 
bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje, které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v době 
proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto nezpůsobilým 
výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  


 
2.2 Použije-li příjemce dotace poskytnutou dotaci, popř. její část v rozporu s touto smlouvou, je rovněž 


povinen poskytnuté finanční prostředky, vztahující se k tomuto porušení, vrátit poskytovateli dotace 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  


 
2.3 Příjemce dotace je povinen platby vrátit ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení platby či její 


části, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.  
 
2.4 Obdobně podle tohoto odstavce se postupuje v případě, že bude dodatečně provedena finanční 


oprava dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy.  
 
2.5 Nepoužité peněžní prostředky je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace na účet 


poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději v termínu, který je shodný s datem 
ukončení projektu dle čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy. 


 
 


VI. 
PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE 


 
1. Poskytovatel dotace: 
 


a) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné standardní žádosti o platbu vystaví do 50 pracovních dnů, 
platební příkazy a provede platby bezhotovostním bankovním převodem ve prospěch účtu/podúčtu 
příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy, 


b) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné modifikované žádosti o platbu bezhotovostním bankovním 
převodem v termínu do 40 kalendářních dnů odešle avízo bance o povolení k inkasu. Převod peněžních 
prostředků ve prospěch technického účtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy bude 
proveden za předpokladu, že příjemce dotace již vložil na tento technický účet peněžní prostředky 
odpovídající výši jeho spolufinancování a zároveň vystavil příkaz k úhradě ve prospěch dodavatelů 
v souladu s avízem zaslaném příjemci. 


c) po přijetí úplné, pravdivé, a bezchybné závěrečné monitorovací zprávy do 50 pracovních dnů, platební 
příkazy a provede platby ve prospěch účtu/podúčtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy, 







 
 
 


10 z 12 


 


d) při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku odpovídající 
maximálně 85 % způsobilých výdajů projektu, jejichž oprávněnost bude posouzena poskytovatelem 
dotace, maximálně však do výše uvedené v čl. III. odst. 1. 


2. Poskytovatel je oprávněn lhůty uvedené v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy překročit v případě, že mu 
nebudou poskytnuty finanční prostředky na úhradu způsobilých výdajů projektu ze strany Ministerstva pro 
místní rozvoj, případně nastane jiná objektivní událost, kterou poskytovatel nemohl předpokládat. 


 
 


VII. 
ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU,  


ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 
 


1. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je uveden v Příručce pro příjemce. 


2. Smlouvu je možné změnit na základě písemného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran anebo prostřednictvím vyjádření ke změnám/oznámení o změnách. Při změně 
smlouvy se postupuje dle Příručky pro příjemce. 


3. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, je možné Smlouvu 
ukončit před dosažením vlastního účelu Smlouvy, a to: 


a) dohodou 


b) výpovědí Smlouvy ze strany poskytovatele dotace.  


Předčasným ukončením Smlouvy však nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce uvedeno jinak, povinnost 
příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, příslušenství či právo 
poskytovatele dotace na náhradu škody. 


 
 


VIII. 
PORUŠENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 


 
1. Pokud poskytovatel dotace nebo osoba oprávněná ke kontrole dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy zjistí, že 


příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je poskytovatel 
dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, a zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně podle zákona o 
územních rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace.  


 
2. Za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000, o územních rozpočtech, je 


považováno porušení povinností stanovených touto Smlouvou, které souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, a to konkrétně nedodržení: 
a) hlavních monitorovacích indikátorů o více než 30 % 
b) kritérií rovných příležitostí/environmentálních kritérií o více než 30 % 
c) účelu dotace, uvedeného ve Smlouvě 
d) povinnosti zákazu zcizení majetku pořízeného z dotace bez souhlasu poskytovatele dotace 
e) povinnosti umožnit poskytovateli dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole, vstup 


na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup 
k veškeré relevantní dokumentaci 


f) plnění povinné publicity projektu 
g) povinnosti nezatížit majetek pořízený z dotace zástavním právem, jiným věcným nebo obligačním 


právem bez souhlasu poskytovatele dotace 
h) povinnost vedení účetnictví a archivnictví. 
 







 
 
 


11 z 12 


 


Za porušení povinností stanovených v písm. a) – e) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 25 – 100 % 
poskytnutých peněžních prostředků. 
 
Za porušení povinností stanovených v písm. f) – h) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 2 – 25 % 
poskytnutých peněžních prostředků.  
 
Při stanovení výše odvodu poskytovatel dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace. 


 
 


ČÁST III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název 


subjektu/jméno/firma, adresa sídla/trvalého pobytu/místa podnikání, IČ, název projektu, předmět a výše 
dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 7 odst. 2d Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, zejména z důvodu 
využívání těchto údajů v informačních systémech pro účely administrace strukturálních fondů. 


 
2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace, 


v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, 
aby poskytovatel dotace poskytoval tyto jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele 
(zejména Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu financí), a to výhradně za uvedeným účelem. 
Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a deseti let následujících po ukončení 
realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů. 


3. Příjemce dotace souhlasí s tím, aby v případě potřeby poskytovatele dotace bylo umožněno třetím 
osobám pověřeným poskytovatelem dotace nahlížet do dokumentů tvořících projektový spis a s těmito 
dokumenty pracovat (např. v rámci kontroly veřejných zakázek apod.). 


4. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, případně v žádosti o dotaci, 
jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů mělo. 


5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace.  


6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou uvedené přílohy: 


1) Seznam metodik, jejichž dodržování je podmínkou pro čerpání dotace podle této Smlouvy, a 
které jsou pro příjemce závazné, a to ve znění platném ke dni podpisu této Smlouvy 


2) Rozpočet projektu  


7. V případě rozporu této Smlouvy s příslušnými metodikami, k jejichž dodržování se příjemce podle čl. I. 
odst. 3 Smlouvy zavázal, platí tato Smlouva; to však neplatí v případě rozporu Smlouvy s obecně 
závaznými právními předpisy. 


 







 
 
 


12 z 12 


 


8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. .............................  


 
 
 
V Ostravě dne       
 
 
 
 


…………………………….  
za poskytovatele dotace 


Miroslav Novák 
předseda Regionální rady 


 V Karviné dne       
 
 
 
 


…………………………….… 
za příjemce dotace 


Tomáš Hanzel 
primátor  


 







 


 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


Seznam metodik, kterými je příjemce dotace povinen se 


řídit při čerpání dotace 


 


 


Název  Verze 


Metodický pokyn – Pravidla pro publicitu 3.02 


Metodický pokyn pro vykazování výdajů 3.05 


Metodický pokyn – Průvodce horizontálními tématy 3.07 


Metodický pokyn pro způsobilé výdaje a vícenáklady 2.16 


Metodický pokyn pro zpracování studie proveditelnosti a ekonomické 
analýzy (CBA) 


4.03 


Metodický pokyn – Projekty vytvářející příjmy 2.02 


 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/





 Příloha č. 2


Název položky Jednotka Počet jednotek
Cena za jednotku 


(v Kč)


Výdaj celkem             


(v Kč)


Z toho 


neinvestiční                   


(v Kč)


01 Doplňkové výdaje - řízení projektu 0,00 0,00


01.01 Mzdy členů projektového týmu 0,00 0,00


01.02 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele za zaměstnance 0,00 0,00


01.03 Finanční výdaje a poplatky 0,00 0,00


01.04 Nákup dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00


01.05 Nákup dlouhodobého nehmotného majetku (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00


01.06 Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 0,00 0,00


02 Doplňkové výdaje - nákup služeb 139 000,00 139 000,00


02.01 Audit a odborné znalecké posudky 0,00 0,00


02.02 Poradenství a služby 1 99 000,00 99 000,00 99 000,00


02.03 Překlady a tlumočení 0,00 0,00


02.04 Výběrová řízení - zadávací dokumentace, organizace výběrového řízení 1 40 000,00 40 000,00 40 000,00


03 Doplňkové výdaje - jiné 29 190,00 29 190,00


03.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 1 29 190,00 29 190,00 29 190,00


04 Hlavní výdaje - publicita projektu 16 500,00 16 500,00


04.01 Publicita 1 16 500,00 16 500,00 16 500,00


04.02 Ostatní publicita a marketing (do 2 % CZV) 0,00 0,00


05 Hlavní výdaje - stavební část a nákup technologií 7 643 080,88 7 643 080,88


05.01 Zabezpečení výstavby (inženýrská činnost) 1 12 000,00 12 000,00 12 000,00


05.02 Pořízení pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00


05.03 Pořízení staveb (v součtu s položkou 05.02 do 50 % CZV) 0,00 0,00


05.04 Dokumentace k projektu (do 5% CZV) 1 247 000,00 247 000,00 247 000,00


05.05 Stavební části stavby 1 7 384 080,88 7 384 080,88 7 384 080,88


05.06 Technologická zařízení 0,00


06 Hlavní výdaje - dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 174 895,21 174 895,21


06.01 Nákup nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00


06.02 Nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00


06.03 Nákup drobného dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku (dle 


rozhodnutí účetní jednotky)
1 174 895,21 174 895,21 174 895,21


06.04 Jiný majetek 0,00


07 Hlavní výdaje - jiné 1 645 239,98 1 645 239,98


07.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 1 1 645 239,98 1 645 239,98 1 645 239,98


07.02 Ostatní (specifikujte) 0,00 0,00


08 Křížové financování - mzdy 0,00 0,00


08.01 Mzdy 0,00 0,00


08.02 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele za zaměstnance 0,00 0,00


09 Křížové financování - provoz 0,00 0,00


09.01 Cestovní náhrady 0,00 0,00


09.02 Spotřební zboží a provozní materiál 0,00 0,00


09.03 Telefon, fax, poštovné, internet 0,00 0,00


09.04 Voda, paliva, energie, úklid 0,00 0,00


09.05 Odpisy 0,00 0,00


10 Křížové financování -  služby 0,00 0,00


10.01 Publikace/školící materiály/manuály 0,00 0,00


10.02 Vzdělávací služby - lektoři 0,00 0,00


10.03 Výdaje na konání vzdělávacích kurzů 0,00 0,00


11 Křížové financování - jiné výdaje 0,00 0,00


11.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 0,00 0,00


12 Doplňkové výdaje celkem (do 10% CZV) 168 190,00 168 190,00


13 Hlavní výdaje celkem 9 479 716,07 9 479 716,07


14 Křížové financování celkem (do 20% CZV) 0,00 0,00


15 ZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM (12+13+14) 9 647 906,07 9 647 906,07


16 NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM 347 470,00 347 470,00


16.01 DPH , kdy je nárok na odpočet na vstupu 0,00 0,00


16.02 Pozemek (nad 10% CZV) 0,00 0,00


16.03 Jiné 1 347 470,00 347 470,00 347 470,00


17 CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU (15 + 16) 9 995 376,07 9 995 376,07


Strana č.     Stran celkem


1                  1












M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Borovského   
 adresa:                                                         Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331353                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole Borovského a 
je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 


II. 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                        Mgr. Libor Stáňa 
  primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            65 - ZŠ Borovského
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109011   Program pro výuku - zlomky                       9/15
      6037,90   1        6037,90          0,00       6037,90         0         0
18/00-109055   Program pro výuku - pravopis                     9/15
      2286,90   1        2286,90          0,00       2286,90         0         0
18/00-109085   Kreslení pro děti prvního stupně                 9/15
      2541,00   1        2541,00          0,00       2541,00         0         0
18/00-109062   Program pro výuku - slabikář                     9/15
      3617,90   1        3617,90          0,00       3617,90         0         0
18/00-109061   Program pro výuku - český jazyk - abeceda, slab  9/15
      3617,90   1        3617,90          0,00       3617,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.65        cel.     18101,60          0,00      18101,60         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     18101,60          0,00      18101,60         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         18101,60          0,00      18101,60         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 65


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 18.9.2015 12:07:26



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Borovského

		ZŠ Borovského příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola, Mendelova 
 adresa:                                                         Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice,  
                                                                         PSČ 733 01 
 zastoupená: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331388                              
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole, Mendelova a 
je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 10 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                      Mgr. Bohumil Zmrzlík 
  primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            68 - ZŠ Mendelova
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109060   Program pro výuku - český jazyk - vyjmenovaná s  9/15
      3496,90   1        3496,90          0,00       3496,90         0         0
18/00-109076   Program pro výuku - vyjmenovaná slova            9/15
      3908,30   1        3908,30          0,00       3908,30         0         0
18/00-109075   Program pro výuku - pravopisná cvičení           9/15
      3872,00   1        3872,00          0,00       3872,00         0         0
18/00-109074   Program pro výuku - jazykové soubory             9/15
      3993,00   1        3993,00          0,00       3993,00         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.68        cel.     15270,20          0,00      15270,20         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     15270,20          0,00      15270,20         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         15270,20          0,00      15270,20         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 68


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 14:23:37



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Mendelova

		ZŠ Mendelova příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská 
 adresa:                                                         Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice,  
                                                                         PSČ 733 01 
 zastoupená: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331361                              
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole, Karviná-
Hranice, Slovenská a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 11 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                              Mgr. Jiří Král           
     primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            67 - ZŠ Slovenská
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109007   Program pro výuku - matematika 1.ročníku         9/15
      2843,50   1        2843,50          0,00       2843,50         0         0
18/00-109010   Program pro výuku - aritmetika                   9/15
      5566,00   1        5566,00          0,00       5566,00         0         0
18/00-109013   Program pro výuku - zlomky                       9/15
      6037,90   1        6037,90          0,00       6037,90         0         0
18/00-109068   Program pro výuku - pravopis hrou                9/15
      2432,10   1        2432,10          0,00       2432,10         0         0
18/00-109020   Program pro výuku - matematika 4. a 5. ročníku   9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109022   Program pro výuku - zlomky souhrnně              9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109053   Program pro výuku - matematika  souhrnně 6.-9.   9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109018   Program pro výuku - matematika 2. a 3. ročníku   9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.67        cel.     30540,40          0,00      30540,40         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     30540,40          0,00      30540,40         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         30540,40          0,00      30540,40         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 67


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 12:56:57



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Slovenská.pdf

		ZŠ Slovenská příloha










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa:                                       Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené:                               Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ:                                              00297534 
    DIČ:                                            CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:           Základní škola a mateřská škola s polským  
                                                         jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i  
                                                         Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156   
 adresa:                                         Dr. Olszaka 156, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
 zastoupená:                                 Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem školy  
 IČ:                                               64628680                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole a mateřské 
škole s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-
Fryštát, Dr. Olszaka 156 a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 12 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                        Mgr. Tomasz Śmiłowski 
  primátor města Karviné                                                                          ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            71 - PZŠ
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109021   Program pro výuku - matematika 4. a 5. ročníku   9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109023   Program pro výuku - zlomky souhrnně              9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109070   Program pro výuku - pravopis hrou                9/15
      2432,10   1        2432,10          0,00       2432,10         0         0
18/00-109039   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109044   Program pro výuku - matematika - kladná a zápor  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109031   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.71        cel.     18500,90          0,00      18500,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     18500,90          0,00      18500,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         18500,90          0,00      18500,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 71


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 14:02:43



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		PZŠ Olszaka

		PZŠ Olszaka příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola  
                                                                         Dětmarovice, příspěvková organizace   
 adresa:                                                         Dětmarovice 1002, PSČ 735 71 
 zastoupená: Mgr. Robertem Lindertem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               73184501                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole a Mateřské 
škole Dětmarovice, příspěvková organizace  a je podrobně uveden v příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 13 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 13 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                        Mgr. Robert Lindert 
  primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            74 - ZŠ a MŠ Dětmarovice
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109014   Program pro výuku - Logické hádanky a úkoly z g  9/15
      3388,00   1        3388,00          0,00       3388,00         0         0
18/00-109019   Program pro výuku - matematika 4. a 5. ročníku   9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109080   Program pro výuku - český jazyk 6.ročník - proc  9/15
      3146,00   1        3146,00          0,00       3146,00         0         0
18/00-109078   Program pro výuku - mluvnice a literatura        9/15
      3025,00   1        3025,00          0,00       3025,00         0         0
18/00-109058   Program pro výuku - český jazyk - vyjmenovaná s  9/15
      3496,90   1        3496,90          0,00       3496,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.74        cel.     16806,90          0,00      16806,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     16806,90          0,00      16806,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         16806,90          0,00      16806,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 74


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 13:58:21



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Dětmarovice

		ZŠ Dětmarovice.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Stonava 
     adresa:                                                        Stonava 825, PSČ 735 34 
 zastoupená: Mgr. Zdeňkem Luskem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               64628531                            
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole a Mateřské 
škole Stonava  a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 


II. 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 14 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 14 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                    Mgr. Zdeněk Lusk    
primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            73 - ZŠ a MŠ Stonava
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109028   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109051   Program pro výuku - matematika  souhrnně 6.-9.   9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109088   Program pro výuku - základy rodinné a sexuální   9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109066   Program pro výuku - pravopis hrou                9/15
      2432,10   1        2432,10          0,00       2432,10         0         0
18/00-109086   Program pro výuku - přírodověda, živočichové a   9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109057   Program pro výuku - výuka čtení                  9/15
      7986,00   1        7986,00          0,00       7986,00         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.73        cel.     21392,80          0,00      21392,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     21392,80          0,00      21392,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         21392,80          0,00      21392,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 73


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 12:42:38



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Stonava.pdf

		ZŠ Stonava příloha










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Prameny,   
                                                                         Karviná, příspěvková organizace   
 adresa:                                                         Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy  
 IČ:                                                               72035480                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole a Mateřské 
škole Prameny, Karviná, příspěvková organizace a je podrobně uveden v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                        Mgr. Dagmar Glatzová 
  primátor města Karviné                                                                    ředitelka školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            61 - ZŠ a MŠ Prameny
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109027   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109035   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109081   Program pro výuku - český jazyk 6.ročník - proc  9/15
      3146,00   1        3146,00          0,00       3146,00         0         0
18/00-109047   Program pro výuku - matematika - dělitelnost     9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109041   Program pro výuku - matematika - kladná a zápor  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.61        cel.     14120,70          0,00      14120,70         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     14120,70          0,00      14120,70         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         14120,70          0,00      14120,70         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 61


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 14:06:40



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Prameny

		ZŠ Prameny příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Ráj Školská 432   
 adresa:                                                         Školská 432, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy  
 IČ:                                                               48004545                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole Karviná-Ráj 
Školská 432 a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 


II. 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                        Mgr. Iva Hefnerová 
  primátor města Karviné                                                                    ředitelka školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            64 - ZŠ Školská
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109009   Program pro výuku - aritmetika                   9/15
      5566,00   1        5566,00          0,00       5566,00         0         0
18/00-109012   Program pro výuku - zlomky                       9/15
      6037,90   1        6037,90          0,00       6037,90         0         0
18/00-109026   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109072   Program pro výuku - jazykové soubory             9/15
      3993,00   1        3993,00          0,00       3993,00         0         0
18/00-109052   Program pro výuku - matematika  souhrnně 6.-9.   9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109063   Program pro výuku - čítanka                      9/15
      3509,00   1        3509,00          0,00       3509,00         0         0
18/00-109067   Program pro výuku - pravopis hrou                9/15
      2432,10   1        2432,10          0,00       2432,10         0         0
18/00-109034   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.64        cel.     30104,80          0,00      30104,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     30104,80          0,00      30104,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         30104,80          0,00      30104,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 64


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 13:32:37



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Školská

		ZŠ Školská příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713   
 adresa:                                                         U Lesa 713, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem  
                                                                         školy  
 IČ:                                                               48004529                                  
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole Karviná-Ráj 
U Lesa 713 a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                               Mgr. Tomas Vlachopulos 
  primátor města Karviné                                                                 ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            63 - ZŠ U Lesa
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109008   Program pro výuku - aritmetika                   9/15
      5566,00   1        5566,00          0,00       5566,00         0         0
18/00-109024   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109079   Program pro výuku - český jazyk 6.ročník - proc  9/15
      3146,00   1        3146,00          0,00       3146,00         0         0
18/00-109046   Program pro výuku - matematika - dělitelnost     9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109077   Program pro výuku - mluvnice a literatura        9/15
      3025,00   1        3025,00          0,00       3025,00         0         0
18/00-109033   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.63        cel.     20303,80          0,00      20303,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     20303,80          0,00      20303,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         20303,80          0,00      20303,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 63


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 13:26:03



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ U Lesa

		ZŠ U Lesa příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa:                                           Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené:                                    Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ:                                                  00297534 
     DIČ:                                               CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:               Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666  
 adresa:                                             Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
 zastoupená:                                    Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy 
     IČO:                                               48004537                                 
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Nové Město Cihelní 1666 a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 5 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                               Mgr. Zdeněk Jelínek 
  primátor města Karviné                                                                 ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            70 - ZŠ Cihelní
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109032   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109040   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109045   Program pro výuku - matematika - kladná a zápor  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109084   Program pro výuku - český jazyk 6.ročník - proc  9/15
      3146,00   1        3146,00          0,00       3146,00         0         0
18/00-109065   Program pro výuku - čítanka                      9/15
      3509,00   1        3509,00          0,00       3509,00         0         0
18/00-109071   Program pro výuku - pravopis hrou                9/15
      2432,10   1        2432,10          0,00       2432,10         0         0
18/00-109050   Program pro výuku - matematika - dělitelnost     9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.70        cel.     20061,80          0,00      20061,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     20061,80          0,00      20061,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         20061,80          0,00      20061,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 70


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 14:17:09



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Cihelní.pdf

		ZŠ Cihelní příloha










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Dělnická,   
                                                                         Karviná, příspěvková organizace   
 adresa:                                                         Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město,  
                                                                         PSČ 735 06 
 zastoupená: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331418                                
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole a Mateřské 
škole Dělnická, Karviná, příspěvková organizace a je podrobně uveden v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 6 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 


písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                      Mgr. Petr Juras 
  primátor města Karviné                                                                 ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            62 - ZŠ a MŠ Dělnická
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109030   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109038   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109083   Program pro výuku - český jazyk 6.ročník - proc  9/15
      3146,00   1        3146,00          0,00       3146,00         0         0
18/00-109049   Program pro výuku - matematika - dělitelnost     9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109043   Program pro výuku - matematika - kladná a zápor  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.62        cel.     14120,70          0,00      14120,70         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     14120,70          0,00      14120,70         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         14120,70          0,00      14120,70         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 62


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 14:14:03



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Dělnická

		ZŠ Dělnická příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Nové Město tř.  
                                                                         Družby 1383 
 adresa:                                                         tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město,  
                                                                         PSČ 735 06 
 zastoupená: Mgr. Janem Pavelkou, ředitelem školy  
 IČ:                                                               48004472                                
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Nové Město tř. Družby 1383 a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 7 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 


písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                      Mgr. Jan Pavelka 
  primátor města Karviné                                                                 ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            69 - ZŠ Družby
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109015   Program pro výuku - Logické hádanky a úkoly z g  9/15
      3388,00   1        3388,00          0,00       3388,00         0         0
18/00-109073   Program pro výuku - jazykové soubory             9/15
      3993,00   1        3993,00          0,00       3993,00         0         0
18/00-109056   Program pro výuku - pravopis                     9/15
      2286,90   1        2286,90          0,00       2286,90         0         0
18/00-109017   Program pro výuku - Slovní úlohy a mat. hry pro  9/15
      3872,00   1        3872,00          0,00       3872,00         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.69        cel.     13539,90          0,00      13539,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     13539,90          0,00      13539,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         13539,90          0,00      13539,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 69


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 13:56:32





		ZŠ Družby.pdf

		ZŠ tř. Družby příloha










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Mizerov  
                                                                         Majakovského 2219  
 adresa:                                                         Majakovského 2219, Karviná-Mizerov,  
                                                                         PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               48004561                                
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Mizerov Majakovského 2219 a je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 8 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 
po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 
3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 


písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                      Mgr. Roman Hamrus 
  primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            66 - ZŠ Majakovského
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109029   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109037   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109042   Program pro výuku - matematika - kladná a zápor  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109064   Program pro výuku - čítanka                      9/15
      3509,00   1        3509,00          0,00       3509,00         0         0
18/00-109069   Program pro výuku - pravopis hrou                9/15
      2432,10   1        2432,10          0,00       2432,10         0         0
18/00-109082   Program pro výuku - český jazyk 6.ročník - proc  9/15
      3146,00   1        3146,00          0,00       3146,00         0         0
18/00-109048   Program pro výuku - matematika - dělitelnost     9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.66        cel.     20061,80          0,00      20061,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     20061,80          0,00      20061,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         20061,80          0,00      20061,80         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 66


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 18.9.2015 12:10:03



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ Majakovského

		ZŠ Majakovského příloha.pdf










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 4) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola, U Studny 
 adresa:                                                         Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov,  
                                                                         PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               48004511                              
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 majetek – výukový software, který je předmětem výpůjčky. 
Předmětný majetek se tímto předává bezplatně do užívání Základní škole, U Studny a 
je podrobně uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 9 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 1298







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 4) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat vybavení pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Vypůjčitel je 
povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O 
každém takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města 
Karviná. 


3. Vypůjčitel z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 
4. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 


předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 
5. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 


vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


6. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  
 


7. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
7.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě opravy vypůjčeného majetku v době 


plnění smlouvy bude postupováno takto:  
 
a) Pokud bude v době trvání záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada předmětu 


výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvou a bude zapotřebí 
oprava předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 
neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel se dále zavazuje, že zajistí reklamaci a opravu 
předmětu výpůjčky a o průběhu a ukončení reklamačního řízení bude půjčitele 
informovat. Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, 
zavazuje se vypůjčitel, že bude tento servis zajišťovat, o čemž bude neprodleně 
půjčitele informovat. 
 


b) Pokud bude v době po ukončení záruky na předmětu výpůjčky zjištěna vada 
předmětu výpůjčky, která brání jeho užívání v souladu s touto smlouvu, zavazuje 
se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli, který rozhodne o 
opravě předmětu výpůjčky. V případě, že vypůjčitel odpovídá za škodu, která si 
vyžádala opravu na předmětu výpůjčky, náklady na opravy hradí vypůjčitel. Je-li 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 4) 


po skončení záruční doby nutný servis předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen 
neprodleně o nutnosti servisu informovat půjčitele, který rozhodne o provedení 
servisu na předmětu výpůjčky. Náklady na servis předmětu výpůjčky hradí po 
skončení záruční doby vypůjčitel.  


 
7.2 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli 
a v případě odcizení nebo úmyslného zničení či úmyslné ztráty je dále povinen 
předat půjčiteli Protokol o odcizení (popř. zničení, ztráty) předmětu výpůjčky 
(vystaveného Policií ČR). V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu 
výpůjčky jej musí vypůjčitel neprodleně nahradit novým předmětem stejných 
parametrů na náklady vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě náhrady novým předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této 
smlouvy nově nahrazený předmět namísto původního vyměněného předmětu, o 
čemž nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.   


 
8. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


9. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. 
 


10. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


11. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 4 (celkem 4) 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                      Mgr. Martin Bandor 
  primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle místností
 Období: 09/15IČO: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                          Datum zař CZ-CPA/CC*
    Jedn.cena  ks           Cena       Oprávky     Zůst.hod.  Měs.odp.      Oopr
------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           74 - OR-Spol. řešení pro lepší učen
 Místnost:            72 - ZŠ U Studny
------------------------------------------------------------------------------------------
18/00-109016   Program pro výuku - Matematika 1.-4. ročník      9/15
      3509,00   1        3509,00          0,00       3509,00         0         0
18/00-109025   Program pro výuku - matematika -základy geometr  9/15
      3751,00   1        3751,00          0,00       3751,00         0         0
18/00-109087   Program pro výuku - vlastivěda, obrazy starších  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109054   Program pro výuku - matematika  souhrnně 6.-9.   9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
18/00-109059   Program pro výuku - český jazyk - vyjmenovaná s  9/15
      3496,90   1        3496,90          0,00       3496,90         0         0
18/00-109036   Program pro výuku - matematika - desetinná čísl  9/15
      2407,90   1        2407,90          0,00       2407,90         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Míst.72        cel.     17980,60          0,00      17980,60         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Stř. 74        cel.     17980,60          0,00      17980,60         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:         17980,60          0,00      17980,60         0         0
------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


středisko = 74   místnost = 72


------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Kominkova          Stránka: 1/1             Tisk: 17.9.2015 13:53:49



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1





		ZŠ U Studny

		ZŠ U Studny příloha.pdf









